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مدیران استقلال و پرسپولیس احضار شدند

هشدار گرمازدگی 
در حج

موظف نیستیم به درخواست های ساختگی آژانس پاسخ دهیم

نمایندگی ایران در آژانس: متأسفانه آژانس تمامی اسناد ساختگی و اطلاعات جعلی ارائه شده توسط رژیم اسرائیل را معتبر می داند و این امر 
باعث نتیجه گیری های آژانس براساس مفروضات نادرست و غیرقابل اعتماد شده است.

ایران به طور داوطلبانه اجازه دسترسی به آژانس داد و اطلاعات و توضیحاتی در مورد مکان های مورد ادعا را ارائه کرده است. 
آژانس باید به طور کامل به حقوق ایران براساس پادمان جامع احترام بگذارد. هرگونه تلاش برای به خطر انداختن حقوق حاکمیتی کشورها در 

مغایرت با موافقت نامه پادمان غیرقابل قبول است.
در موارد متعددی رسماً اعلام شد که سلاح هسته ای در دکترین دفاعی ایران جایگاهی ندارد و دلیلی برای هرگونه تفسیر نادرست از اظهارات 

فردی عمومی وجود ندارد.

کدام یک از 80 نفری که به عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری   
ثبت نام کرده اند، جای خالی رئیس جمهور شهید را پر می کند؟

احمد وحیدی پس از پایان مهلت ۵ روزه نامه نویسی از داوطلبان 
در جمع  ریاست جمهوری  دوره  چهاردهمین  انتخابات  نامزدی 
خبرنگاران مستقر در ستاد انتخابات کشور به بیانات آموز رهبری 
انقلاب اسلامی درباره انتخابات اشاره کرد و گفت: بیانات امروز مقام 
معظم راهگشای همه ما و همه داوطلبان عزیز مه برای حضور در 

این صحنه بزرگ خود را آماده کردند راهگشا است.
وی با تقدیر و تشکر از اصحاب رسانه گفت: در این ایام همه 
چهره جدیدی از ثبت نام را شاهد بودند که حاصل تلاش همه 
دست اندرکاران انتخابات اعم از مجریان و ناظران است. به لطف خدا 
این مرحله از کار با خوبی و انضباط و با نظم خیلی ارزشمندی انجام 
شد و داوطلبان در ستاد انتخابات فرصت پیدا کردند تا به شکل 
مختصر اهداف و برنامه های خود را مطرح کنند و این مطالب نیز 
به خوبی منعکس شد. ان شاءالله همچنان شاهد حضور خردمندانه 
و اخلاق مدارانه با نگاه به وضعیت کنونی و حساسیت های کنونی 
کشور باشیم. در فقدان شهید رئیسی مسئولیت بزرگی بر عهده 
همه ما و داوطلبان عزیز قرار گرفته تا بتوانیم راه شهید عزیز را 
ادامه دهیم و فضای پاک و منزه حاصل از شهادت شهدای خدمت 
انتخاباتی تراز  همچنان در ادامه راه حفظ شود و بتوانیم شاهد 

باشیم.
از  نویسی  نام  روز   ۵ از  گزارشی  ارائه  به  ادامه  در  کشور  وزیر 
ریاست جمهوری  انتخابات چهاردهمین دوره  نامزدی  داوطلبان 
پرداخت و گفت: در این ۵ روز ۸۰ نفر از مجموع مراجعین موفق به 
ثبت نام شدند و ثبت نام نیز از مراجعه کنندگانی صورت می گرفت 
که دارای واجد شرایط اولیه چهارگانه سن، مدرک تحصیلی، سابقه 

و گواهی عدم سوء پیشینه بودند.
وحیدی اظهار کرد: در مرحله بعدی انتخابات، شورای نگهبان 
به ارزیابی صلاحیت این افراد می پردازد و ما برای دوره ۱۵ روزه 

تبلیغات و در نهایت برگزاری انتخابات وارد خواهیم شد.
وی در پایان با اشاره به برگزاری انتخابات در ایام بعد از به شهادت 
رسیدن رئیس جمهوری تاکید کرد: این از برکات نظام مقدس 
است که چنین اتفاق سخت، دردناک و تلخی برای ملت ما اتفاق 
افتاده، اما می بینیم که هیچ چیزی از مجرای خود خارج نشده و 
همه چیز در زمان خود اتفاق افتاده است؛ مجالس خبرگان رهبری 
و شورای اسلامی در زمان خود تشکیل و انتخابات در حال برگزاری 
است و این ها همه حاکی از استحکام نظام است و همانطور که 
رهبری فرمودند ملت ما از این اتفاقات سخت حماسه می سازند و 
این خصوصیت ملت ما منحصر به فرد است. ان شاءالله که قدردان 

این ملت بزرگ باشیم.

به مسجدالاقصی 
حمله می کنیم

یادداشت

هشتاد نفر تقسیم بر ابراهیم

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام کرد فرشید سمیعی و رضا درویش به دلیل نقض ماده ۷۱ مقررات انضباطی به 
کمیته انضباطی فراخوانده شدند.

مناظره  مدیران پرسپولیس و استقلال در تلویزیون که به درگیری لفظی کشیده شد احتمالا دلیل این احضار است.
همچنین احضار داور پرسپولیس - مس به کمیته انضباطی؛ امیرعرب براقی، به دلیل نقض ماده ۵۱ مقررات انضباطی 

فدراسیون می بایست جهت ادای پاره ای از توضیحات در محل کمیته انضباطی حضور یابد.

در صفحه  5  بخوانید

w w w . a s r g h a n o o n i r

چهارشـنـبـه 

 ریل گذاری دولت سیزدهم عامل توسعه ارتباطات اقتصادی با کشور های منطقه است
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همه نگاه ها به رفح
جامعه چرا مجذوب

 امام شد؟

یادداشت 2

کارمندان پس از 
ساعت۱۳ دورکار 

می شوند

عضو ناظر اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا

از  استقبال  با  روسیه  نخست وزیر  معاون   
درخواست ایران برای عضویت ناظر در اتحادیه 
ایران ممکن است در  اوراسیا گفت:  اقتصادی 
 )۱۴۰۳ )دی ماه   ۲۰۲۴ سال  دسامبر  اواخر 

به عنوان عضو ناظر به این اتحادیه بپیوندد.

 رئیس ستاد مرکز پزشکی حج و زیارت با اعلام 
شمار زائران بستری شده در بیمارستان ها که به 
۴۰ نفر رسیده است، به افزایش دمای هوا در 
عربستان که به ۴۲ درجه رسیده، اشاره کرد و 
از  زائران خواست به توصیه های پزشکان برای 
پیشگیری از گرمازدگی توجه ویژه داشته باشند.

بن گویر  کردند،  اعلام  زبان  عبری   رسانه های 
راهپیمایی  تاکید کرد در  امنیت داخلی  وزیر 
پرچم در خیابان های قدس شرکت کرده و به 
همراه شهرک نشینان وارد مسجدالاقصی خواهد 
شد.  شهرک نشینان معمولا در این راهپیمایی 
شعارهای  و  حمل  را  اسرائیل  پرچم های 
سر  فلسطینیان،  و  عرب ها  علیه  نژادپرستانه 

می دهند.

 سازمان اداری و استخدامی: با تغییر ساعت 
ادارات از امروز به ۶ صبح تا ۱۳، دستگاه ها 
مابقی ساعات کار موظفی کارکنان خود را از 
طریق دورکاری )با تمهیدات لازم( جبران 

کنند.
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چهارشنبـه

        سال سوم         شماره سیصدوپنجاه ونه
سیا   سـت

چرا حتی چپی های کمونیست که قائل به حکومت دینی نبودند در قاطعیت 
شخصیت امام و پذیرفتن رهبری امام کوتاه آمدند!؟ ذوب شدند. چرا جبهه 
ملی و روشنفکران سکولار در نهایت به نفوذ و اقتدار امام در بین توده مردم 
اذغان کردند! آنها جذب کدام ویژگی امام شده بودند؟ اصلا مگر توده مردم، 
آن کشاورز روستایی، آن کارگر و راننده و بقال و نقال ترازویی داشتند که 

فقاهت و درجات عرفانی امام را بسنجند؟

امام یک تفاوت اساسی با سایرین دارد. شجاعت بی نظیر! امام شجاع سال 
پنجاه هفت نبود. زمانیکه ابُهت شاه فروریخته بود و حتی نوجوانان در پنجاه 
و هفت جرات شعار علیه شاه پیدا کرده بودند بلکه امام شجاع سال چهل و 
یک بود که کسی جرات نداشت علیه وزیر دربار شاه سخن بگوید. مردم رهبر 
شجاع را دوست دارند. دو نمونه از شجاعت و قاطعیت امام پیش از انقلاب را 
مرور می کنم. کمتر شخصیتی در سطح امام حاضر به این رفتارها بود. دون 

شان مرجعیت میدانستند!

1. نزدیک انقلاب حزب بعث از ترس توسعه انقلاب شیعیان در عراق قصد 
داشت امام را اخراج کند. نماینده حزب بعث با احترام و شرط از امام خواست 
فعالیت سیاسی نداشته باشند وگرنه باید نجف را ترک کنند. پاسخ امام بی 
نظیر است ایشان گفتند: »فکر نکنید من از آن دسته روحانیونی هستم که 
بخاطر زیارت رفتن هر روزه دست از مبارزه بردارم!« بله کسانی بودند که 
تمام اسلام شان فقط خلاصه در امور فردی بود و حاضر نبودند از زیارت دل 

بکنند و برای همین به دشمن امتیاز میدادند.

2️. وقتی امام به پاریس رسید نماینده کاخ الیزه، ریاست جمهوری فرانسه 
با نهایت احترام به ایشان خوش آمد گفت و خواست که در فرانسه علیه 
حکومت ایران فعالیت سیاسی نداشته باشند! امام جواب داد که »من گمان 
می کردم اینجا سرزمین آزاد است!« اما بی فایده بود. نماینده کارتر و دولت 
آمریکا آمد با تهدید و بی احترامی برای ترساندن امام گفت: دولت بختیار 
مورد حمایت ماست و ارتش از او حمایت خواهد کرد و بطور ضمن امام را 

تهدید جانی کرد. با بی ادبی و دور از شان امام ...

نماینده آمریکا فکر کرد تهدید کارساز افتاده است!! امام کوتاه می آید! بعد از 
چند دقیقه امام پاسخی داد که نماینده آمریکا با هراس دیگر جوابی نداشت! 
امام با لحن محکم گفت: تاکنون من به مردم ایران نگفته ام با آمریکایی های 
داخل ایران چه کنند!!!! خواست امام را با تهدید جانی بترساند اما پاسخ دقیق 
و محکم امام ورق را برگرداند! شجاعت امام بی نظیر است. خودش فرمود 
والله تمام عمر نترسیدم و آن شب در مسیره جاده قم به تهران که مرا 

می بردند من به آن دو مامور ساواکی تسلی می دادم!

انتخابات پیش روی ما، یک پدیده پر دستاورد است. حماسه انتخابات، 
مکمل حماسه ی بدرقه ی شهیدان است. احتیاج دارد به یک به رئیس جمهور 
بین  انتخاباتی  انقلاب. در رقابت های  به مبانی  آگاه، معتقد  پرکار،  فعال، 
نامزدها اخلاق حاکم باشد. لجن پراکنی کردن به آبروی ملی لطمه میزند. 

ان شاءالله یک رئیس جمهور شایسته برای ملت ایران تعیین خواهد شد . 

حضرت آیت الله خامنه ای در مراسم سی وپنجمین سالگرد ارتحال امام 
خمینی: انتخابات پیش روی ما، یک پدیده پر دستاورد است؛ اگر ان شاءالله 
با خوبی و شکوه و عظمت برگزار بشود، یک دستاورد بزرگ برای ملت ایران 
است. بعد از این حادثه تلخ، مردم جمع بشوند، با آرای بالا، مسئول بعدی 
را انتخاب کنند، این در دنیا انعکاسش انعکاس فوق العاده ای است. لذا این 
انتخابات بسیار مهم است. این حماسه انتخابات، مکمل حماسه ی بدرقه ی 
بدرقه ی  در  قبلًا کردید  است که  کار، مکمل کاری  این  است.  شهیدان 

شهیدان.

منافع  بین المللی  پیچیده ی  معادلات  در  بتواند  اینکه  برای  ایران  ملت 
خودش را حفظ کند و عمق راهبردی خودش را تثبیت کند و ظرفیتها و 
استعدادهای طبیعی و انسانی خودش را به مرحله بروز و ظهور برساند و 
کام مردم را شیرین کند و همچنین بتواند حفره ها و رخنه های اقتصادی 
و فرهنگی را پر کند احتیاج دارد به یک به رئیس جمهور فعال، پرکار، آگاه، 

معتقد به مبانی انقلاب.

در این حرکت عظیمی که انجام میگیرد در رقابتهای پیش روی انتخابات، 
بین نامزدها اخلاق حاکم باشد. بدگویی کردن، تهمت زدن، لجن پراکنی 

کردن کمکی به پیشرفت کارها نمیکند به آبروی ملی هم لطمه میزند.

صحنه انتخابات صحنه عزت و حماسه است، صحنه رقابت برای خدمت 
است، صحنه کش و واکش برای به دست آوردن قدرت نیست. برادرانی که 
وارد میدان مبارزه و رقابت انتخاباتی میشوند، این را به عنوان یک وظیفه 
بدانند. آن ها به وظیفه شان عمل کنند، خدای متعال هم دل های مردم را 
ان شاءالله هدایت خواهد کرد به بهترین گزینه، ان شاءالله یک رئیس جمهور 

شایسته برای ملت ایران تعیین خواهد شد.

1. رهبری عزیز فرمودند: اجتماع هر ساله 14 خرداد 
برای زنده نگه داشتن یاد امام و بهره گیری از درس امام 
برای »هدف مهم و مورد نیاز مردم ایران یعنی پیشرفت 

کشور« است.

2️. با استفاده از تعبیر شهادت رییس جمهور و همراهان 
ایشان، به مسئله شهید بودن یا نبودن پایان دادند!

۳. در ادامه فرمودند که نگاه دقیق و روشن بینی امام 
درباره آینده فقط منحصر به مسئله فلسطین نبود و در 
امور مختلف اتفاق افتاده بود. دهه چهل گفتند که رژیم 
پهلوی رفتنی است و چند سال قبل از فروپاشی شوروی 
هم فرمودند که صدای شکسته شدن استخوانهای رژیم 

کمونیستی را می شنوم!

4. در طوفان الاقصی، فلسطینی ها وارد میدان شدند و 
اسراییل را به کنج بردند که هیچ راه نجاتی ندارد.

۵. رهبری با تاکید به جای عبارت هفتم اکتبر میلادی 
از 1۵ مهر بر اساس تقویم خورشیدی استفاده کردند.

۶. ایشان فرمودند که این عملیات مورد نیاز منطقه 
بود و پاسخ به یک نیاز بود. و دیگر اینکه ضربه ای بدون 
علاج به رژیم صهیونسیتی بود. بعد توضیح دادند آن نیاز 
منطقه، بهم زدن نقشه تغییر  معادلات سیاسی اقتصادی 
منطقه توسط رژیم صهیونسیتی بود که به لحظات آخر 
رسیده بود و درست در لحظه اجرا همه چیز بهم ریخت. 
حمله وحشیانه رژیم هم واکنش عصبی آنها و آمریکا به 

همین مسئله یعنی بهم خوردن نقشه آنها بود.
]این نکته ایشان مهم بود که مردم فلسطین به همه 
مردم منطقه کمک کردند و سرنوشت همه این بیش از 
یک میلیارد نفر را تغییر دادند. البته فرمودند که نمی دانم 

خودشان هم متوجه این کار بزرگ در لحظه طراحی و 
عملیات بودند یا نه![

۷. محاسبه رژیم صهیونسیتی از توانایی هایی جبهه 
عظیم مقاومت در منطقه غلط بود!

۸. رهبری فرمودند که رییسی عزیز و همراهان ایشان 
که  بود  این  مهم  نکته  اما  می دانیم،  خدمت  شهید  را 
فرمودند این تعابیر یعنی شهید جمهور و شهید خدمت 

از دل مردم جوشید و مردم اینگونه از آنها تعبیر کردند!
تاکید بر نقش مردم در خلق مفاهیم و اعتباربخشی به 

امور بسیار مهم بود.

در  که  فرمودند  رییسی  شهید  درباره  رهبری   .۹
خدمتگزاری نصاب تازه ای ایجاد کرد. ایشان اشاره کردند 
که پیش از این شخصیت های خدمتگزار داشته ایم اما نه 

در این حد و کیفیت و نه با این صداقت!

را در چشم رجال سیاسی  ایران  10. شهید رییسی، 
بزرگتر کرد.

از سبک خاص مدیریت شهید جمهور  11. رهبری 
گفتند. از صمیمیت در برخورد با همکاران و کرامت برای 
مردم. از اعتماد به جوانان تا صراحت در برخورد با دشمن!

همراه  به  سوخت«  رییسی  برای  »دلم  عبارت   .12️
این نکته که افراد مرثیه سرای امروز، حاضر نبودند یک 
کلمه از این حرفها را زمان حیات رییس جمهور شهید 
بزنند، وضعیت برخی افراد و جریان ها در سیاست ایران 

را روشن کرد.
رهبری فرمودند که این افراد برجستگی ها را می دیدند 

اما کتمان می کردند و حتی عکس آن را می گفتند.

عرصه  در  اسلامی  دولت  عملکرد  کیفیت  و  تعامل  نحوه  بررسی 
می تواند  خارجی  سیاست  به  )ره(  خمینی  امام  نگاه  نوع  و  بین المللی 
ما را در شناخت اندیشه سیاسی امام )ره( کمک شایانی کند. استقرار 
جمهوری اسلامی ایران در بهمن ماه سال  1۳۵۷ در شرایط خاصی به 
لحاظ ارتباطات بین المللی صورت گرفت که جهان در دو بلوک شرق 
و غرب تقسیم شده بود. به عبارتی، در میان کشور ها سیاست خارجی 
مستقل و خارج از اراده بلوک غرب و شرق وجود نداشت و کشور ها تنها 
اجراکننده سیاست های غرب به سرکردگی ایالات متحده آمریکا و شرق 
به سرکردگی شوروی بودند و عملًا خارج از چارچوب منافع این دو امکان 

اتخاذ رویکرد مستقلی در جهان وجود نداشت.
از این رو آغاز جمهوری اسلامی ایران همزمان با »خفقان سیاست 
خارجی« برای کشور ها در جهان بود و رهایی از این وضعیت نیز رویایی 
ملی  منافع  براساس  بتوانند  روزی  که  بود  کشور ها  از  بسیاری  برای 
خودشان تصمیم بگیرند و اقدام کنند. در چنین فضایی، امام خمینی )ره( 
توانستند سیاست مستقل و بر اساس منافع ملی ایران در قامت جمهوری 
اسلامی را عرضه کنند. بنابراین، امام )ره( مبنای سیاست خارجی را خارج 

از اراده دو بلوک غرب و شرق نهادند. 
بررسی اصول حاکم بر سیاست خارجی امام خمینی )ره( از آن رو حائز 
اهمیت است که افزون بر نقش روشنگر آن، که به بیان رهبر معظم 
انقلاب »چون چراغی روشنگر فرا راه حرکت صحیح انقلاب اسلامی 
است«، نشان دهنده اصولی برآمده از متن تعالیم اسلامی نیز هست که 
می تواند به منزله سندی فقهی برای اجرایی کردن آموزه های تئوریک 

اسلامی در عرصه روابط بین الملل استناد شود.

اصول حاکم بر روابط بین المللی:  
1. اصل گسترش روابط بر اساس مبانی اسلامی ـ انسانی

»ما با شما که همجوار ما هستید و فرسخ ها بین دو کشور مرز مشترک 
کنیم.«  رفتار  انسانی   طور  به  مسالمت  آمیز،  طور  به  که  مایلیم  است، 
)صحیفه امام )ره(، ج ۶، ص 02️2️( این اصل اساسی تنها درباره رابطه با 
کشور های همجوار یا کشور های مسلمان منحصر نمی شود، بلکه رابطه با 
تمام کشور های جهان را در بر می گیرد. »اسلام برای همه است، دلسوز 
برای بشر است. ما هم تابع اسلامیم، ما هم دلسوزیم برای بشر. ما با هر 
کس که با ما به طور انسانی  رفتار کند ما با او دوستیم.« )همان، ج 11، 

ص 41(  

2. روابط حسنه و مسالمت آمیز
»ما نمی  خواهیم در یک کشوری زندگی کنیم که از دنیا منعزل باشد، 
ایران امروز نمی  تواند این طور باشد، بلکه کشور های دیگر هم نمی  تواند 
این طور باشد، که در یک جا بنشینند و مرزهای شان را ببندند، این غیر 
معقول است. امروز دنیا مانند یک عائله و یک شهر است، و یک شهر 
دارای محله  های مختلفی است که با هم ارتباط دارند. وقتی دنیا وضعش 
این طور است ما نباید منعزل  باشیم . ما باید با کشور هایی که با ما هستند 
و ما را اذیت نمی  کنند، روابط داشته باشیم و آقایان در این فکر باشند که 

روابط را تحکیم کنند.« )همان، ج 1۹، ص 41۳(

3. حفظ تمامیت ارضی
روابط سیاسی خارجی از منظر امام خمینی )ره( باید به گونه ای تنظیم 
شود که تمامیت ارضی و حاکمیت ملت اسلامی را تحت الشعاع قرار ندهد 

و مخدوش نکند. اهمیت این اصل در پاسخ امام خمینی )س( به پیام 
تبریک »برژنف« رئیس هیئت حاکمه اتحاد جماهیر شوروی به مناسبت 
شصتمین سالگرد روابط ایران و مسکو به خوبی بیان شده است. »احترام 
به حق حاکمیت ملت ها و تمامیت ارضی کشور ها و عدم مداخله در امور 
دیگران پیوسته مورد توجه شما و سایر رهبران جهان باشد و روابط میان 
کشور ها روابط دوستانه به معنای واقعی آن بوده و برقرار گردد.« )همان، 

ج 12️، ص ۳42️(

4️. حفظ استقلال و نفی وابستگی
امام خمینی )س( استقلال ملی را یکی از بنیاد های اسلام معرفی 
می کنند و می فرمایند: »بنیاد دیگر اسلام ، اصل استقلال ملی است. 
قوانین اسلام  تصریح دارند که هیچ ملتی و هیچ شخصی حق مداخله در 

امور کشور ما را ندارد.« )همان، ج 4، ص 42️4(

5. اصل پایبندی به قرارداد های بین المللی
امام خمینی )ره( میان قرارداد هایی که با اراده و اختیار ملت مسلمان 
ایران، منعقد شده و معاهداتی که در اثر اکراه و اجبار و به دلیل سلطه و 
تحکم قدرتی بیگانه بر ملت مسلمان ایران انعقاد یافته است، تفاوت قائل 
بودند و قرارداد ها و تعهداتی را که دولت اسلامی با اراده و اختیار خود و با 
استقلال کامل منعقد کرده است، لازم الرعایة و الزام آور می دانستند. برای 
نمونه، می توان به پذیرش قطعنامه ۵۹۸ به عنوان معاهده ای بین المللی 
اشاره کرد که امام )ره( اعلام کردند: »من باز تأکید می  کنم که ما در 
سیاست خود برای رسیدن به صلح در چهارچوب قطعنامه شورای  امنیت  
جدی هستیم، و هر گز پیشقدم در تضعیف آن نخواهیم بود.« )همان، 

ج 2️1، ص 1۳4(

6. دفاع از مستضعفان و مظلومان
دفاع از مظلومان و مستضعفان نیز در آموزه های قرآنی و تعالیم بلند 
اسلامی ریشه دارد. گاه مظلوم و مستضعف از زمره مسلمین است و 
گاه از غیر آنان. در هر دو وجه مفروض، مبارزه علیه ظلم و دفاع از 
مظلوم و کوشش برای رفع استضعاف مستضعفان از مواردی است که 
در تعالیم اسلامی به آن اشاره شده است. این اصل را باید از اصول 
غیر قابل تغییر حکومتی اسلامی دانست. »ما طرفدار همه مظلومین 
در همه جا هستیم و میل داریم که مظلومین بر همه ستمگران غلبه 

کنند.« )همان، ج 1۹، ص ۹4(

امروزه اگر کسی بخواهد خانه و کاشانه ای برای خود بسازد باید به 
با مهارت این کار صورت گیرد.  کمک مهندس و معماری باسواد و 
خانه ای که بر اساس نقشه ساختمان که توسط مهندس معماری، طراحی 
شده باید ساخته شود و بدون کمک این عوامل آن شخص نمی تواند 
خانه ای برای خود بسازد. انقلاب اسلامی نیز از این امر مستثنی نیست 
این انقلاب با مهندسی و رهبری هوشمندانه حضرت امام )ره( به عنوان 
معمار کبیر و با همراهی مردم به پیروزی رسید که حاصل آن تأسیس 
سایر  و  قوای حکومتی  استقرار سه  و  ایران  اسلامی  نظام جمهوری 
نهادها در قالب این نظام می باشد که هدف آن اعتلا و صدور  اسلام و 

خدمت رسانی به مردم بویژه توده مستضعفان جامعه و جهان می باشد.

به جرأت می توان گفت قوه مجریه در رسیدن کشور به اهداف عالیه 
نظام و پیاده سازی اسلام ناب محمدی )ص( در تمامی شؤون زندگی 
مردم بسیار تأثیرگذار است. بنابراین یکی از معیارهای مهم انتخاب اصلح 
به عنوان رییس جمهور، این است که وی باید فرمایشات و منویات 
امامین انقلاب را در امورات خود نصب العین قرار دهد و اما و اگر در این 
راه نشناسد که همان اصل تبعیت محض از ولایت فقیه است تا بتواند 
در رسیدن انقلاب اسلامی به اهداف عالیه اش تلاش نماید و مطابق با 

اسلام و شریعت، خدمتگزار نظام، رهبری و مردم باشد.

رئیس جمهور باید فردی باشد که خود را سرباز رهبری بداند و گوش 
به فرمان او باشد- نه شرق و غرب عالم- تا بتواند به عنوان یک کارفرما 
مطابق با نقشه های مهندسی راه امامین انقلاب به عنوان یک کارفرما 
انجام وظیفه نماید. با روی کار آمدن دولت سیزدهم و شهید جمهور 
رئیسی، کشور رنگ و بوی مدیریت انقلابی و اسلامی به خود گرفت 
و این شهید بزرگوار با نصب العین قرار دادن منویات و انتظارات امامین 
انقلاب، در پیاده سازی نقشه های راه آنها تلاش نمود و عاقبت مدال 

شهادت نصیبش گردید.

در انتخاب چهاردهم هم باید فردی در مسند ریاست جمهوری بنشیند 
که همان روحیه شهید جمهور را داشته باشد چراکه اگر ولایتمداری آن 
فرد ضعیف باشد بازهم درجا خواهیم زد و یحتمل این انقلاب دوباره 

بدست نااهلان و نامحرمان خواهد افتاد.

بخشی از وصیتنامه سیاسی الهی معمار کبیر انقلاب اسلامی در همین 
مورد را می خوانیم: »اینجانب  هیچ  گاه  نگفته  و نمی گویم  که  امروز در 
این  جمهوری  به  اسلام  بزرگ  با همه ابعادش  عمل  می شود و اشخاصی  
از روی  جهالت  و عقده  و بی انضباطی  برخلاف  مقررات  اسلام  عمل  
نمی کنند؛ لکن  عرض  می کنم  که  قوة  مقننه  و قضاییه  و اجراییه  با زحمات  
جانفرسا کوشش  در اسلامی  کردن  این  کشور می کنند و ملتِ دهها 
میلیونی  نیز طرفدار و مددکار آنان  هستند؛ و اگر این  اقلیت  اشکالتراش  
و کارشکن  به  کمک  بشتابند، تحقق  این  آمال  آسانتر و سریعتر خواهد 

بود...«.

جامعه چرا مجذوب امام شد؟

 بیانات رهبر انقلاب درباره انتخابات 
ریاست جمهوری پیش رو

مروری بر نکات رهبر معظم انقلاب در ۱۴ خرداد ۱۴۰۳

گوشبهفرمانمعمارانقلابمعمار ایران مستقل
اکبر معصومی

1۳. ملت ایران از این حادثه تلخ نه ناامید شد و نه 
فقط صبر کرد بلکه از این مصیبت، فرصت و حماسه 

ساخت!

14. پیام این تشییع های بزرگ این بود که مردم 
با انگیزه هستند و با مسئولان کشور رابطه عاطفی 
برخی  آنچه دشمنان می گویند و  بر خلاف  دارند و 
در داخل تَکرار می کنند، سرمایه ملی در ایران از بین 

نرفته است.
]عبارت تَکرار می تواند حاوی پیام باشد و هم صدایی 

برخی از جریانهای سیاسی با دشمنان را نشان دهد[

1۵. رهبری بعد از این عبارات استفاده کردند که 
و  بشود  گرفته  مردم کشور  از  رییس جمهوری  یک 
اینطور برای تشییع بیایند در هیچ جای جهان نیست!

شد  گرفته  ایران  مردم  از  رییس جمهور  ]عبارت 
هم عجیب بود، چون می توانستند بگویند که مردم 
فعل گرفته شد  اما  دادند،  از دست  را  رییس جمهور 

مبهم بود[

شهید  تشییع  برای  ایران  مردم  اجتماعات   .1۶
جمهور، بر معادلات منطقه و توزیع قدرت و جایگاه 

ایران تأثیر خواهد گذاشت.
]یعنی این رفتار را صرفاً در مقیاس ملی نباید تحلیل 

کرد[

بدرقه  حماسه  مکمل  انتخابات،  حماسه  این   .1۷
منافع  بر  که  پردستاورد  انتخاباتی  است.  شهیدان 
ملی ایران در مناسبات بین المللی تاثیر دارد و عمق 

راهبردی ایران را نشان می دهد.

از  حفاظت  و  بود  اخلاق  به  هم  آخر  توصیه   .1۸
آبروی ملی در رقابت های انتخاباتی!

1۹. درباره رییس جمهور آینده هم به این ویژگی ها 
یعنی پرکار، فعال، آگاه و معتقد به مبانی انقلابی اشاره 

کردند.

محسن صیاد قنبری

علیرضا زادبر
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چهارشنبـه

  سال سوم             شماره سیصدوپنجاه ونه
اجتماع

سبک زندگی امام خمینی )ره( به عنوان یکی از تاثیرگذارترین رهبران 
سیاسی و اجتماعی در قرن اخیر منحصر به فرد محسوب می شود. او در 
زندگی شخصی خود فردی سرشار از مهر و عطوفت بود و در عین حال در 
برابر استکبار و ظلم نماد مقاومت و ایستادگی بود. بسیاری از همراهان و 

نزدیکان امام خمینی را جمع اضداد می دانستند.
 عارفی که عرفانش را در قالب اشعار می آورد و در عین حال سیاستمداری 
عادل و مدبر که کشتی نجات مردم سرزمینش بود. لحظه لحظه ی زندگی 
این بزرگ مرد تاریخ آمیخته به درس هایی است که می تواند برای همگان 

آموزنده باشد:
به طور کلی امام خمینی تأکید بسیاری بر تحقق سبک زندگی اسلامی 
داشت و پیوند میان ویژگی های رفتاری در زندگی شخصی و زندگی سیاسی 
را بسیار با اهمیت می دانست. به عنوان مثل یکی از ویژگی های امام خمینی 

که نقش پررنگی در سیره عملی ایشان داشت تقوا بود. 
به گناهان ریز و درشت جلوگیری  آلوده شدن  از  امام در تمام شرایط 
می کرد، به عنوان مثال کسی جرأت این را نداشت که در حضور ایشان 
غیبت کند یا حرف ناروایی را به کسی نسبت دهد. ایشان علاوه بر تقوا در 
مسائل شخصی، در مسائل عمومی و سیاسی نیز پرهیزکار بود، به عنوان 
مثال هیچگاه نسبت به دشمنان خود قضاوت ناروا نمی کرد مبادا این موضوع 

باعث شود که در حق دشمنان ظلمی کند.
کلیه رفتارها و سیره عملی امام خمینی به نحوی بود که میان زندگی 
شخصی و اجتماعی تعادل ایجاد شود. به عبارت دیگر، ایشان سعادت دنیوی 
و اخروی افراد را در عمل به تکالیف فردی و اجتماعی می دانست و از 
همین رو نه تنها در سخنان گهربارش مهمترین شاخص های سبک زندگی 
اسلامی را بازگو می کرد بلکه در سیره عملی، اجتماعی و سیاسی خود نیز 

الگویی برای اطرافیان و نزدیکان بود. روح الله...

 وصیت کلیدی خمینی کبیر از ابتدای انقلاب تا آخرین روزها  
اغلب، به اشتباه سخنرانی حضرت امام خمینی در بهشت زهرا )سلام الله 
علیها( را اولین سخنرانی ایشان پس از بازگشت به میهن پس از 1۵ سال تبعید 
می دانند، اما رهبر کبیر انقلاب اولین سخنرانی را در جمع استقبال کنندگان در 
فرودگاه مهرآباد ایراد کردند. ابتدا قاری نوجوان  چند آیه از قرآن مجید را تلاوت 
کرد و سپس یک گروه، سرود ماندگار »خمینی ای امام« را اجرا کردند و پس 
از آن هم حضرت امام سخنان کوتاهی را بیان می کنند که می توان گفت 
»اهمیت وحدت و هشدار درباره توطئه اختلاف افکنی« مهم ترین نکته این 
سخنان کوتاه است. ایشان در این سخنرانی دو بار به صراحت »وحدت کلمه« 
را عامل پیروزی انقلاب اسلامی معرفی کرده و می گویند: »ما باید از همه ی 
طبقات ملت تشکر کنیم که این پیروزی تا اینجا به واسطه ی وحدت کلمه   
  بوده است. وحدت کلمه ی مسلمین همه، وحدت کلمه ی اقلیتهای مذهبی با 
مسلمین،     وحدت دانشگاه و مدرسه ی علمی، وحدت طبقه ی روحانی و جناح 
سیاسی. باید همه این     رمز را بفهمیم که وحدت کلمه، رمز پیروزی است؛ و 
این رمز پیروزی را از دست ندهیم و     خدای نخواسته، شیاطین بین صفوف شما 

تفرقه نیندازند.«

یک روز پیش از پیروزی انقلاب اسلامی در پاسخ به نامه جمعی از مردم 
ملاوی در لرستان، چند خطی را مرقوم می کنند و ضمن تشکر و پاسخ به ابراز 
احساسات آنان، تنها توصیه و نکته ای که بیان می کنند این است: »امید است 
به یاری خدای     تعالی این همبستگی را تا پیروزی کامل حفظ فرمایید، و از تفرقه 
و اختلاف که وسیله ی     تسلط دشمنان اسلام و بیگانگان است پرهیز نمایید.«

به همه ملت توصیه می کنم  
یک روز پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز باز هم دست روی این نکته 
کلیدی گذاشته و در پیامشان تأکید می کنند: »از این به بعد توجه به بسیاری 
از امور لازم است که عمده ی آن توجه     به حفظ وحدت کلمه است. ما در بین 
مبارزه هستیم و باز محتاج به وحدت کلمه هستیم؛     باز باید همه ی اقشار با 
هم برادروار و در کنار هم آماده باشند برای مبارزه و جلوگیری از     تشتتات و 
اختلافات. اگر خدای ناخواسته اختلافات پیدا شوند معلوم نیست که ما به   
  پیروزی نهایی برسیم. من به همه ی ملت توصیه می کنم که به همین نحو که 
تا کنون به     وحدت کلمه ی خودشان ادامه داده اند از این به بعد هم ادامه دهند.« 
و برای ساختن دوباره ایران نیز، حضور و مشارکت همه را لازم و ضروری 
عنوان می کنند: »اینک ما باید ایران را بسازیم؛     از نو بسازیم ولی مشکلات دارد 
مشکلات فقط با دولت رفع نمی شود، مشکلات با یک     قشر یا دو قشر از ملت 
رفع نمی شود. همه ی ملت باید دست به هم بدهند و هرکس در هر     شغل، مقام 
و مکانی که هست، دست به دست ملت بدهد و با هم این بنای جدید را به   
  پایان برسانیم، و یک ملت جدید و یک دولت جدید و یک بنای جدید که همه 

اسلامی   باشد و همه انسانی باشد ما از سر بنا کنیم. «
با مروری بر مواضع و پیام های امام در روزهای پس از پیروزی انقلاب 
که قطعاً می توان آن را خاص ترین و حساس ترین روزهای انقلاب اسلامی 
دانست، به ندرت می توان سخنرانی یا پیامی را دید که در آن به طور پررنگ 
بر نقش کلیدی وحدت و هشدار درباره خطر مهلک تفرقه تأکید نشده باشد.  

سه ماده از فرمان هفت ماده ای  
در طول حیات مبارک ایشان در کسوت رهبر انقلاب اسلامی نیز، هیچ 
مقطع خطیری را نمی توان یافت که در آن بر لزوم وحدت و پرهیز از تفرقه 
تأکید نکنند. گاهی این توصیه همگانی است و گاهی نیز بنا به شرایط، به طور 
مشخص مسئولین یا خواص کشور را مخاطب قرار می دهند. برای نمونه اوایل 
سال 1۳۶0 که اختلاف میان دولت بنی صدر و سایر ارکان کشور به جاهای 
باریکی کشیده است، حضرت امام در 12️ فروردین ماه پیامی هفت بندی را 
صادر می کنند که سه بند ابتدایی آن به طور مشخص انذار از اختلاف و تشتت 
است و این موضوع از چنان اهمیتی برخوردار است که به دادستان کشور نیز در 
این خصوص تکلیف به ورود می کنند: »بر جمیع سخنرانان، چه در محیط های 
باز و چه بسته و تمام نویسندگان، تکلیف حتمی شرعی است که حتی به 
طور اشاره و کنایه، از گفتار و نوشته های اختلاف انگیز اجتناب نمایند که امروز 

اختلاف برای امت اسلامی، سم کشنده است.
و باید بدانند که ایجاد اختلاف در محیط حاضر، جز تبعیت از نفس اماره و 
شیطان درونی و خدمت به ابرقدرت ها خصوصاً آمریکای جهانخوار، نیست. و 
از منکرات بزرگی است که شیطان به اسم اسلام، بر زبان ها و قلم ها جاری 
می کند و باید بدانند که انقلاب اسلامی تاب تحمل آن را ندارد و متخلف 
را مجازات خواهد کرد. دادستان کل کشور موظف است تا به این طریقه ی 
سالم  محیط های  در  سازنده  و  سالم  دهد. سخنرانی های  خاتمه  خطرناک 
غیرمتشنج، برای ایجاد وحدت و تفاهم و جلوگیری از اختلاف و تشنج، مفید و 

موجب رضای خداست.«

»رمز پیروزی« را با »سم کشنده« عوض نکنید  
استفاده از عبارت قابل تأمل »سم کشنده« برای اختلاف در کشور، ریشه 
در اعتقاد عمیق حضرت امام به اثر سرنوشت ساز دو عنصر وحدت و تفرقه 
دارد. کما اینکه 1۵ تیرماه سال 1۳۵۸ یعنی تنها چند ماه پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از دانشجویان با چنین عباراتی درباره لزوم 
وحدت سخن می گویند: »ای احزاب مختلف، ای گروه های مختلف! اگر شما 
برای کشور خودتان     دلسوز هستید و برای ملتتان دلسوز هستید، باید بدانید 
که این ایجاد گروه های     مختلف برای ملت سم قاتل است و کشور شما را 
باز به حال اول خدای     نخواسته برمی گرداند... ]اجانب[ مشاهده ی عینی کردند 
که دو چیز     پیروزی برای ما آورده است و به این دو چیز حمله کردند: یکی 
ایمان، اسلام؛ یکی     وحدت کلمه. با دست عمال خودشان این رمز پیروزی، که 
دارای دو جهت بود، به هر دو     حمله کردند. در سطح وسیعی در ایران مشغول 
تفرقه افکندن شدند. تفرقه در همه ی اطراف     ایران. احزاب مختلفه؛ گروه های 
مختلف؛ جبهه های مختلفه و مع الأسف همه با هم     مخالف. این وحدت کلمه 

را دارند از ما می گیرند.«

موعد گفتن مهم ترین حرف ها  
انسان ها، بخصوص شخصیت های بزرگ، مهم ترین و اصلی ترین حرف های 
خود را در پایان عمر و به طور مشخص در وصیت نامه خود مطرح می کنند. 
حضرت امام خمینی نیز در وصیت نامه الهی و سیاسی خود اهمیت مسئله را به 
ملت گوشزد می کنند: »اینجانب که نفس های آخر عمر را می کشم به حسب 
وظیفه، شطری از آنچه در     حفظ و بقای این ودیعه ی الهی دخالت دارد و شطری 

خیلی اوقات وقتی بحث از شخصیت امام وسط میاد، افراد 
دنیای  توی  امام  مصداقی حضرت  اقدامات  روی  مختلف 
سیاست زوم می کنن. مثلا از این میگن که چجوری ژاندارم 
منطقه رو کله کرد، چجوری صدام رو به سمت افول سیاسی 
هل داد، چجوری سقوط و فروپاشی شوروی رو پیش بینی 
کرد، چجوری برای آمریکا شاخ و شونه کشید و توی شطرنج 

سیاست، کیش و ماتشون کرد.

اینا همه درسته، اما راستش من بزرگی حضرت امام رو در 
سال های قبل از وقوع انقلاب ۷۵ برجسته می بینم. از همون 
جوونی تا اوج پختگی، مردی در تاریخ این سرزمین ظهور 
کرد که به راستی از هیچ کس جز خدا نمی ترسید، خاضع 
در برابر حق بود و رشید در برابر باطل. همین باعث شده بود 
تا توی لحظه به لحظه زندگیش، آدمای مختلفی رو مست 
سلوک خودش بکنه و ذره ذره و گام به گام، رقم خوردن 

یکی از بزرگ ترین تحولات بشری رو پیش ببره.

خیلی ها تصویری از امام رو عرضه می کنن که توش امام 
می خواد یه نمایندگی هرمی از طرف خدا و امام عصر روی 
زمین بسازه و با این دم و دستگاه هرمی، جامعه رو مدیریت 
بکنه. اما حقیر تصویر امام رو کاملا بالعکس می بینم و معتقدم 
امام برخلاف خیلی ها که مرجعیت دینی رو در اشرافیت 
اسلامی و تافته جدابافته بودن علما تفسیر می کردند، بذر 
دینی زندگی کردن رو درست وسط زندگی روزمره مردم 
کاشت و بهشون یادآوری کرد که دینی زندگی کردن، به 
صرف ادای مناسک و ریختن خمس سالانه به جیب مراجع 
نیست، بلکه فراتر از این ها دینی زندگی کردن یعنی همین 
درهم شکستن ساختارهای هرمی که یکی در قواره ی شاه 
و مرجع در آن خدایی می کند و بی خیال کیفیت گذران 
زندگی مردم در طبقات فرودست جامعه است و دیگری در 
میانه ی هرم در قواره ی نخبه  علمی و سیاسی و اقتصادی، 
به قدر وسعش، بی خیال زندگی اطرافیانش، خدایی می کند 

و بابت رنج دیگری، ککش هم نمی گزد.

امام برای منی که حضورش رو از ورای ویدیوهای تاریخی 
یا ورقه های کاغذی فهمیده ام، از آن جهت اسطوره است 
که بعد از چند قرن توانست معنی ولایت اجتماعی را فراتر 
از خوانش های هرمی، در دل شبکه روابط متقابل مردم با 
یک دیگر پیاده سازی کند. او برای من دهه هفتادی، از آن 
توانست، هویت  جهت معماری کبیر و بی نظیر است که 
برادرانه زیستن رو در غربی ترین مختصات زندگی بشر، زنده 
کند و درست وقتی آدمی، افسرده از صید مدام منم ها و 
منیت ها غرق در رکود و افیون شده بود، نوید وجود شهری 
دیگر را در گوش او زمزمه کرد و مخلصانه، همچون یک 
پدر، دست به دست فطرت خواب آلود مردم زمانش گرفت 
و تجربه ملموس زندگی در این شهر غریب و این بهشت 

زمینی را به اون ها چشوند.

امام، انسانی بزرگ و اسطوره ای تمام عیار بود ولی گاهی 
تاریخ،  ابرمرد  این  بودن  اسطوره  دلم می سوزد که چطور 
به قلم و زبان دلالان قدرت و سیاست تحریف می شود و 
معماری شبکه ای و مردم محور او از ولایت در قالب ساختی 

هرمی و سلطه جو تفسیر می شود.

 سیره امام خمینی )ره(

 امام دولت و دولت امام

 »وحدت کلمه« میراث حیاتی امام

امام خمینی: معمار ولایت 
شبکه ای در برابر ساختارهای 

هرمی قدرت

از موانع و خطرهایی که آن     را تهدید می کنند، برای نسل حاضر و نسل های 
آینده عرض می کنم...« و در اولین بند از توصیه های خود باز هم بر نقش 
حیاتی وحدت تأکید می کنند؛ »بی تردید رمز بقای انقلاب اسلامی همان رمز 
پیروزی است؛ و رمز     پیروزی را ملت می داند و نسل های آینده در تاریخ خواهند 
خواند که دو رکن     اصلی آن: انگیزه ی الهی و مقصد عالی حکومت اسلامی؛ 

و اجتماع ملت در     سراسر کشور با وحدت کلمه برای همان انگیزه و مقصد. 
اینجانب به همه ی نسل های حاضر و آینده وصیت می کنم که اگر بخواهید 
اسلام     و حکومت الله برقرار باشد و دست استعمار و استثمارگرانِ خارج و داخل 
از     کشورتان قطع شود، این انگیزه ی الهی را که خداوند تعالی در قرآن کریم 
بر آن     سفارش فرموده است از دست ندهید؛ و در مقابل این انگیزه که رمز 
پیروزی و     بقای آن است، فراموشی هدف و تفرقه و اختلاف است. بی جهت 
نیست که     بوق های تبلیغاتی در سراسر جهان و ولیده های بومی آنان تمام توان 
خود را     صرف شایعه ها و دروغ های تفرقه افکن نموده اند و میلیاردها دلار برای 

آن     صرف می کنند.«

امام نهیب می زد  
حضرت آیت الله خامنه ای نیز در دوره زعامت خود، همان نگاه راهبردی را به 
اهمیت وحدت و پرهیز از تفرقه داشته و دارند و در این مسئله نیز ادامه دهنده 
سیره خمینی کبیر هستند: »امام بزرگوار از روز اوّل روی یکی از چیزهایی که 
همیشه تکیه میکرد، مسئله ی »اتحّاد« بود. بعضی ها با یکدیگر سر مسائل 
جناحی، مسائل سیاسی اختلاف پیدا میکردند، امام  )رضوان الله علیه( به اینها 
نهیب میزد و میگفت: »هر چه فریاد دارید بر سر آمریکا بزنید«... به نظر من 
رقابتهای داخلی به جای خودش محفوظ، امّا همه باید با هم باشند، همراه 
باشند. در یک خانواده ممکن است دو برادر با هم دو سلیقه ی مختلف داشته 
باشند امّا برادری شان از بین نمیرود؛ کار به دشنام و دروغ و اهانت و مانند اینها 

نباید بکشد؛ این را همه باید مراقبت کنند.« 140۳/01/01

امروز بیشتر محتاجیم  
امروز که مجلس دوازدهم کار خود را آغاز کرده و به خاطر عروج شهیدان 
پرواز اردیبهشت، ناگزیر به برگزاری انتخابات زود هنگام و تعیین رئیس جمهور 
جدید هستیم، لزوم وحدت و همدلی در جامعه بیش از پیش ضروری است. 
بدون شک در این مسیر خطیر، وظیفه چهره هایی که تابلوی انقلاب و اصول 
آن را بلند کرده اند، و خود را برای پذیرش بار سنگین مدیریت اجرایی کشور در 
معرض رای آحاد ملت قرار می دهند، در برابر پای بندی به »وحدت کلمه« این 

»میراث حیاتی امام« بیشتر و سنگین تر است.

 این مهم است که رئیس جمهور شهید را دارای چه ویژگی برجسته ای 
می دانیم که او را در سپهر سیاسی امروز ما تبدیل به یک شخصیت الگو 
می کند. همین ابتدا مسیر خود را از کسانی که تقریری اخلاقی شخصی 
صرف از او ارائه می کنند باید جدا کنیم. نه، او یک مدیر بود. یک مدیر 
پرورش یافته مکتب امام. پس آنچه از ویژگی های اخلاقی او می گوییم 
تبلوری جدی در سبک مدیریت او و همینطور کارآمدی دولت او خواهد 

داشت. 
دولت او »وحدت گرا و کارآمد بود« یعنی چه؟ یعنی در داخل با دیگر قوای 
کشور تنش زدایی میکرد، در دعواها و تهمتها، صبور و بلاکش بود، سازگار 
با دیگر بخش های نظام انقلابی بود. این نکته را دقت کنیم که بسیاری 
از کسانی که دم از انقلابی گری میزنند، انقلابی گری را با ایجاد تنش و 
درگیری و حذف مراعات می فهمند و میشناسند، با بیرون زدن از ساختارهای 
نظام و زیر پا گذاشتن قانون یا تعاملات همدلانه. در میان نخبگان، این 
دولت اهل به کار گیری و استفاده از عقل جمعی بود، حتی دولت او یک 
طیف رنگارنگ از افراد و جریانات مختلف در داخل بود و همه با هم جمع 

بودند و کار می کردند.
با  ارتباطات   در خارج از کشور نیز این رویکرد باعث گسترش وسیع 
کشورهای دنیا و منطقه میشد و در رفع اختلافات و کدورت ها و مراعات 
و کمک به ایجاد یک جبهه وسیع منسجم و متحد، خود را نشان می داد. در 
داخل این رویکرد بود که میدیدیم دولت به جد مردمی بود و اهل گسترش 
یافتن و همراه کردن همه ظرفیت های مردم ، نخبگان ، نظام، دولت ها، 
گروه ها و خلاصه جبهه حق بود. این یک سوی ماجرا که وجه وسعت و 

وحدت جویی دولت بود.
 اما از سوی دیگر این وحدت گرایی باعث عدم سوگیری و بی فایدگی 
نمیشد، بلکه دولت کارآمد بود یعنی در جهت پیشرفت و مقاومت کار را جلو 
میبرد، رشد اقتصادی جهشی کشور، رساندن بیکاری به کمترین مقدار در 
چهاردهه، جلوگیری از صعود نرخ تورم به وضعیت سه رقمی که اقتصاددان ها 
نزدیک با دولت قبل به جد پیش بینی کرده بودند و بلکه نصف کردن تورم از 
شصت درصد به سی درصد، موفقیت های منطقه ای و جهانی و غیره و غیره 
نشان دهنده سو گیری دولت در جهت آرمان ها و کارآمدی در این جهت بود. 

لذا به حق دولتی هم مردمی و هم انقلابی شکل گرفته بود. 
ما با یک موجود ناسازگار که دائما با بقیه کشور در حال تنش است و کشور 
با وجودش قفل می شود مواجه نبودیم، بلکه هویتی مثل آب داشت که هم 
حرکت می کرد و هم حرکت می داد، سازگار و با عقلانیت، و البته موثر و 
نتیجه بخش. اینها محصول چیست؟ محصول سبک مدیریت رئیسی است . 
او خود اینگونه بود که دولتش چنین شده بود. او اگر خادم مردم و محرومین 
بود و انقلابی و آرمانجو بود و به شدت جهادی و خستگی ناپذیر بود، دلیل 

داشت. بله اینها نتیجه نوعی فرهیختگی در ساحت اندیشه و علم بود ولی 
از آن مهمتر، بت انانیت و خودخواهی بود که در وجودش نابود شده بود، لذا 

راحت می توانست همه را همراه کند.

آنقدر همراه بود که حتی مخالفین او هم اذعان می کردند او و دولتش 
به شدت آزاد اندیشند و در طول تاریخ ایران دولتی با این سعه صدر شکل 
نگرفته، این به دلیل سعه صدر خود او بود. و این محصول آن نابود کردن 
نفس و بت خودخواهی بود که گاه به صورت مقدسی حتی چه بسا آراسته 
شود برای خود افراد. آری او مخلص بود همان مقدار که صادق بود. لذا 
حقیقتا آرمان های انقلاب را دنبال می کرد و نیز حقیقتا با همه جمع میشد. 
این ویژگی موحدین است. این پرورش یافتگی در مکتب امام است. مکتب 
امام ره مکتبی است دارای دو چشم، اندیشه توحیدی او هم مردمسالار بود و 
هم دین سالار، هم جهت را می دید و هم مراعات را میفهمید، هم اهل عزت 
بود و هم حکمت و مصلحت، هم اهل قیام و مقاومت بود و هم پیشرفت 
و عدالت، هم اهل رحمت رحمانی الهی بود و هم اهل رحمت رحیمی خدا. 

یک رحمت گسترده اما جهت دار که مبارزه لازمه قطعی آن است. 
دولت کارآمد رئیسی، سوپرمن وار پیش نمی رفت بلکه تلاش می کرد همه 
ظرفیت ها را ببیند و به کار اندازد و اینگونه هم کشور را بسازد و هم با استکبار 
مبارزه کند، این نتیجه مکتب تربیت کارگزاران نظام انقلابی است، مکتب 
صدق و اخلاص، مکتب حاج قاسم، مکتب بهشتی و رجایی و این نظام 
انقلابی چنین شخصیت هایی را زیاد تربیت میکند، انسان هایی به شدت 
معنوی و به شدت سیاسی، به شدت سلم و همراه و در عین حال به شدت 

مبارز و راسخ. 
این شاخصها فقط وقتی در مکتب توحیدی امام )ره( که اسلام ناب بود 
قرار می گیرند، توازن درستی پیدا می کنند و الا حرکت را دچار »اختلال و 

ایستایی« یا »التقاط و سرگشتگی« می کنند.

علی مهدیان



۴  Jun 2024 5 16 خرداد 1403                          27 ذی القعده 1445

چهارشنبـه

        سال سوم         شماره سیصدوپنجاه ونه
بین الملل

بی تردید ماحصل این نوع نگاه مثبت به برقراری و توسعه ارتباطات با 
کشور های همسایه و منطقه در بعد دیپلماسی اقتصادی با رشد بسیار بالای 
فروش نفت در حین تحریم های سخت آثار خود را به نمایش می گذارد. آمار 
فروش نفت ایران که دولت آمریکا آن را حداکثر روی فروش ۳00 هزار 
بشکه نفت بسته بود و بسیاری از کشور ها را به این خاطر تحت فشار قرار 
داده که حق خرید نفت از ایران را ندارند نشان می دهد فروش بالای نفت و 
درآمدزایی که دردولت سیزدهم از این طریق ایجاد شد حاصل وجود دولتی 
کارآمد و هوشمند است که تعاملات با کشور های مختلف در حین تحریم ها 

را در دستور کار قرار داد.
براساس آمار های منتشر شده توسط نهاد های معتبر داخلی و خارجی، در دو 
سال و نیمی که از دولت سیزدهم گذشت عضویت در سازمان های اقتصادی 
مثل شانگ های و بریکس و حضور فعال تجاری در مجامع اوراسیا و سایر 
سازمان های بین المللی زمینه ساز رشد اقتصادی کشور شده است. آمار های 
معتبر داخلی و خارجی موید این موضوع بسیار مهم است که دولت شهید 
رئیسی زنده و پویا در عرصه بین الملل حاضر شد و توانست بسیاری از حقوق 

ضایع شده ملت ایران را احیا کند.
بسیاری از کشور ها و ملت ها بعد از شهادت رئیس جمهور و هیئت همراه 
از جمله  که  دنیا  از 10 کشور  بیش  کردند.  عزای عمومی  اعلام  ایشان 
عزای  ایران  مردم  با  می روند  شمار  به  جهان  کشور های  پرجمعیت ترین 
عمومی داشتند موضوعی کم سابقه در عرصه جهانی که کشور دیگری برای 
از دست رفتن رئیس جمهور کشور دیگری اعلام عزای عمومی کند، این ها 
همگی نشان دهنده دیپلماسی موفق رئیس جمهور شهید است که توانسته 
در بسیاری از کشور ها مثل ترکیه، هند، پاکستان، عراق، لبنان، سوریه و 
کشور های شرق آسیا راهبردی در پیش بگیرد که ملت ها و دولت های آن ها 

با مردم ایران ابراز همدلی کنند.

 بی شک احساساتی که آقای محمد بن سلمان در تماس تلفی با آقای 
دکتر مخبر در از دست دادن آیت الله رئیسی به خرج داد و بیان کلمات بسیار 
احساسی در خصوص شهادت جناب رئیسی که نشان دهنده عمق نفوذ 
معنوی و اخلاقی و حسن سلوک آقای رئیسی است بدین معناست که دولت 
سیزدهم در عرصه سیاست خارجی و توسعه ارتباطات با کشور های همسایه 
راه درستی را پیموده که تا این حد در بین سران کشور ها و ملت ها نفوذ کرده 
ایم که آقای محمد بن سلمان چنین جملات احساسی بیان کنند و مایل به 

سفر به ایران برای دیدار با مقامات جمهوری اسلامی ایران باشند.

جهانی  »جبهه  تشکیل  در  خمینی  امام  راه  نقشه 
مقاومت«، قدم به قدم محقق میشود! در ایام نزدیک 
به سالگرد ارتحال امام خمینی قدس سره، امام خامنه ای 
در »پیامی مهم« به جوانان و دانشجویان آمریکایی از 
»بیداری« وجدان ها در مقیاس جهانی و »ورق خوردن 
تاریخ«!! و پیوستگی جنبش دانشجویی ایالات متحده با 
جبهه مقاومت!! سخن به میان آورده و تحلیلگران بین 
المللی را غافلگیر و هیئت حاکمه آمریکا را وحشت زده 

نمودند.
درحقیقت صدور این نامه و بازتاب گسترده، و واکنش 
»نشانه  خود  آن،  به  متحده  ایالات  کارگزاران  انفعالی 
بارزی« از افول سیطره فکری و فرهنگی نظام سلطه 
و »ورق خوردن تاریخ« و آغاز »دوره جدیدی« از ادوار 

حیات اجتماعی، معنوی و سیاسی بشری است.
1. لازم است جهادگران عرصه تبیین، برای درک هر 
چه عمیقتر »مبانی این پیام« به آرمانها و اهدافی که امام 
خمینی برای انقلاب اسلامی ترسیم نموده اند مراجعه 

نمایند.
جهانی  اهداف  با  انقلابی  بنیانگذار  خمینی،  امام   .2️
است. ایشان از ابتداء، بخش مهمی از آرمان های انقلاب 
اسلامی را در دایره ای »فراتر از مرزهای ایران« تعریف 

و تصویر نمودند.
این  تحقق  در  بر جدیت خود  بارها  امام خمینی   .۳

رسالت الهی، پافشاری نمودند،

چنانکه در مقطع پذیرش قطعنامه آتش بس )۵۹۸( از 
سوی ایران، که دشمنان در صدد »القاء عقب نشینی« 
انقلاب اسلامی از آرمان های الهی و جهانی خود بودند، 
با صراحت تاکید نمودند: ... ما مي گوییم تا شرک و کفر 
هست، مبارزه هست و تا مبارزه هست، ما هستیم، ما بر 
سر شهر و مملکت با کسي دعوا نداریم، ما تصمیم داریم 
پرچم » لااله الا الله « را بر قلل رفیع کرامت و بزرگواري 

به اهتزاز درآوریم.
4. امام با بینش اشراقی خود با تبیین راهبرد انقلاب 
اسلامی و تصریح به »دست برتر« جنود حق در »جهان 
آینده«!! مجاهدان را به پیروزی قطعی »بشارت« دادند 
و تاکید نمودند: امروز روز هدایت »نسلهای آینده« است 
کمربندهاتان را محکم ببندید که هیچ چیز تغییر نکرده 
است. ... و فردا ان شاء الله روز پیروزی جنود حق خواهد 

بود.
و تصریح نمودن: بحمدالله از برکت انقلاب اسلامی 
ایران »دریچه های نور و امید« به روی همه مسلمانان 
جهان باز شده است، و می رود تا رعد و برق حوادث آن، 
رگبار مرگ و نابودی را بر سر همه مستکبران فرو ریزد.

۵. امام خمینی در پی تشدید فشار دشمنان در اواخر 
جنگ تحمیلی، به جای عقب نشینی از مواضع اصولی و 
اسلامی خود، با تبیین مختصات »میدان جهانی مصاف« 
انقلاب اسلامی با جبهه باطل، رسما »آغاز جنگ« بر 
علیه جبهه متحد کفر را اعلان نموده و فرمودند: مردم 

 در میان تداوم محکومیت جهانی کشتار 
بامداد دوشنبه زنان و کودکان فلسطینی 
رفح  در  صهیونیست  اشغالگران  توسط 
اردوگاهی  آوارگان در  و هدف قرار دادن 
تل السلطان در غرب  منطقه  نزدیکی  در 
اشغالگر  ارتش  غزه،  نوار  جنوب  در  رفح 
را  منطقه  این  دیگر  بار  سه شنبه  بامداد 
بمباران کرد. خبرنگار الجزیره گزارش داد 
در نتیجه گلوله باران چادرهای آوارگان و 
رژیم  توپخانه  توسط  تل السلطان  محله 
شهادت  به  فلسطینی   ۶1 صهیونیستی، 

رسیدند

 نتیجه سکوت جامعه جهانی در مقابل 
این جنایت این بود که ارتش اسرائیل یک باردیگر چادر آوارگان فلسطینی 
را درمنطقه المواصی که اسرائیل پیشتر مدعی شده بود امن است، هدف 
قرارداد.همزمان با این گزارش، پایگاه خبری سوا به نقل از شاهدان عینی 
گزارش داد در پی این حمله، دست کم 02️ فلسطینی به شهادت رسیده اند 
وده ها نفر دیگرمجروح شده اند. منابع فلسطینی می گویند اغلب شهدای 
این حمله زن و کودک هستند.منابع فلسطینی، بامداد دیروزنیز خبردادند 
که ارتش اسرائیل چادر گروهی از آوارگان را مورد حمله قرارداده است.

دولت  از  انتقادها  بر شدت  دررفح  اسرائیل  ارتش  اخیر  اگرچه جنایات 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل افزوده است و درواکنش به این 
حملات، الجزایر خواستار تشکیل جلسه اضطراری شورای امنیت سازمان 
ملل متحد شد اما عملا هیچ یک از این موضع گیری ها و نشست ها مانعی 
در مقابل جنایات اسرائیل نیست و این رژیم با شدت به حملات خود 

ادامه می دهد. 

 تانک های اسرائیلی در مرکز رفح  
با وجود حکم دیوان کیفری بین المللی مبنی بر پایان حملات نظامی 
رژیم صهیونیستی به رفح، دیروز خبرگزاری رویترز به نقل از شاهدان 
عینی گزارش داد که تانک های اسرائیلی در نزدیک مسجد العوده در 
مرکز شهر رفح هستند. اسرائیل تاکنون به صورت رسمی ورود نیروهای 
نظامی خود را به مرکز شهر رفح تأیید نکرده و انتشار اطلاعات بیشتر 
در این مورد را به آینده موکول کرده است. خبرگزاری رویترز همچنین 
در گزارش خود خبر داد که تانک ها و جنگنده های اسرائیلی دوشنبه شب 
و روز سه شنبه به اهدافی در شهر رفح حمله کرده اند. آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد در حساب کاربری خود در شبکه ایکس 
نوشت که هیچ مکان امنی در غزه وجود ندارد و این وضعیت ترسناک 
باید پایان یابد. مارتین گریفیتس، معاون دبیرکل سازمان ملل متحد 
در امور بشردوستانه نیز با اشاره به هشدارهای این نهاد بین المللی در 
مورد احتمال مرگ غیرنظامیان در صورت حمله اسرائیل به رفح، گفت 
که عواقب چنین حمله ای را در حمله یکشنبه شب می توان دید. او در 
بیانیه ای که به همین دلیل منتشر کرد، نوشت: اشتباه نامیدن حمله به 
اردوگاه رفح، پیامی است که برای قربانیان آن معنایی ندارد. اسرائیل با 
وجود هشدارهای بین المللی نسبت به بروز یک بحران انسانی با ورود 
نیروهای نظامی به رفح، عملیات خود را در این منطقه مرزی از حدود سه 
هفته پیش آغاز کرد. رفح منطقه ای پرجمعیت در جنوب نوار غزه است 
که بسیاری از کشورها و نهادهای بین المللی پیشتر درباره تبعات حمله به 

این منطقه به اسرائیل هشدار داده اند.

 ابعاد فرامتنی حمله به رفح  
فلسطینی  بی دفاع  آوارگان  بمباران  دهشتناک  و  تلخ  فاجعه  وقوع 
در رفح،نقطه آشکارساز جنایت و قساوت ذاتی رژیم اشغالگر قدس و 
اصلی ترین حامی آن یعنی آمریکا محسوب می شود. بدون شک اقدام 
اخیر صهیونیست ها منبعث از استیصال و شکست آن ها در قبال رسیدن 
به اهداف اعلامی و حتی غیراعلامی در میدان نبرد بوده که در جای خود 
قابل تحلیل است.بااین حال در این مرقومه قصد داریم بر ابعاد فرامتنی 
این جنایت شنیع متمرکز شویم. در این خصوص با دو گزاره محکم و 
متقن روبه رو هستیم: نخست نظم بحران ساز غربی و دیگری اثبات مرگ 

ساختاری و کارکردی سازمان های بین المللی.

 در خصوص گزاره اول،با منظومه ای مواجه هستیم که غرب آن را 
تبدیل به چارچوبی برای زیست سلطه گرایانه خود بر نظام بین الملل 
ساخت و صهیونیسم را به نقطه ثقل این ساختار نفرت انگیز مبدل ساخت. 
رفتارها، گفتارها و حتی  استراتژی ها،  راهبردها،  در چنین منظومه ای، 
جنایات مطلق ضد بشری به خودی خود اصالت و موضوعیتی نداشته و 
ارزش گذاری و تفسیر آن بر اساس منافع دشمنان بشریت شکل می گیرد.
در جریان جنگ غزه و جنایت اخیر رفح، حتی هدف قراردادن دهها کودک 
و زن فلسطینی بی پناه در اردوگاه آوارگان ،قبحی ذاتی برای جریان سلطه 
ندارد،چون آمر و عامل آن، دو رکن اصلی منظومه شیطانی فوق به شمار 

می آیند.

 نکته و گزاره دوم به ناکارآمدی مطلق سازمان های بین المللی،ازجمله 
سازمان ملل متحد و دادگاه لاهه در قبال جنگ غزه باز می گردد.متأسفانه 
در نظم غربی-صهیونیستی حاکم بر روابط بین الملل، هیچ نهاد و سازمانی  
قدرت تسلط بر بازی اضلاع جریان سلطه را ندارد، زیرا در اکثر موارد 
این منظومه محسوب می شوند.  از  نهادها خود خروجی و جزئی  این 
بنابراین باید نسبت ساختار و کارگزار را در این خصوص به درستی احصاء 
و محاسبه کرد. در چنین شرایطی صرفا یک راه پیش روی بشریت وجود 
دارد و آن گذار جمعی از نظم ادعایی غربی صهیونیستی در جهان و 
بازسازی نهادهای بین المللی با کارکردی واقعی و در بطن یک ساختار 

کلان،عدالت محور و ضد سلطه خواهد بود.

دیپلماسی از نگاه صهیونیست ها به معنای فشار، تهدید و بحران سازی 
علیه آن کشور یا آن نهاد می باشد. به عبارتی پایه موجودیت رژیم 
صهیونیستی بر مبنای نسل کشی و زور در داخل سرزمین های اشغالی، 
فشار و تهدید و جاسوسی از کشور ها و نهادهای بین المللی می باشد. 
دیوان لاهه از جمله نهادهای بین المللی است که سازمان تروریستی 
موساد، سعی در بدست آوردن اطلاعات این سازمان در راستای تاثیر بر 

رای دیوان بین المللی لاهه از طریق تهدید است.

علی باقری کنی سرپرست وزارت امور خارجه ایران در جریان 
سفر به لبنان و دیدارها و رایزنی ها با مقامات لبنانی، ظهر دوشنبه 
)14 خرداد( با نجیب میقاتی نخست وزیر لبنان و نبیه بری رئیس 

مجلس این کشور دیدار و گفت و گو کرد.

نبیه بری رئیس مجلس لبنان 2️ هفته پیش برای شرکت در 
مراسم تشییع و ادای احترام به شهدای خدمت »شهیدان آیت 
الله رییسی )رئیس جمهوری( و حسین امیرعبداللهیان )وزیر امور 

خارجه( و همراهانشان« به تهران سفر کرده بود.

باقری پیش از این با عبدالله بوحبیب وزیر امور خارجه لبنان در 
دولت پیشبرد امور دیدار کرده بود و در نشست خبری مشترک با 
او شرکت و تاکید کرد: ثبات و پیشرفت لبنان هدف جمهوری 
اسلامی ایران و روابط نزدیک دو کشور شاخص اصلی ثبات در 

منطقه است.

علی باقری صبح روز دوشنبه )14 خرداد( در اولین سفر خود 
به عنوان سرپرست وزارت خارجه با هدف گفت وگو در خصوص 
درباره  رایزنی  همچنین  و  لبنانی  مقامات  با  جانبه   2️ مناسبات 
موضوعات منطقه ای و بین المللی به ویژه آخرین تحولات فلسطین، 

عازم بیروت شد.

هیاتی از جنبش امل به ریاست خلیل حمدان نماینده نبیه بری و 
عضو ریاست جمهوری در فرودگاه از علی باقری سرپرست وزارت 

امور خارجه ایران استقبال کردند.

 حسن سلوک شهید رئیسی 
بهترین راه و رسم دیپلماسی 

خارجی را به ما آموخت

شبکه سی ان ان فاش کرد که رژیم صهیونیستی در حمله 
مرگبار روز یکشنبه گذشته به چادرهای آوارگان فلسطینی در 

رفح از بمب های آمریکایی استفاده کرده است.
این شبکه تاکید کرد که در بمباران آوارگان فلسطینی در 
-GBU رفح از بمب سنگرشکن هدایت شونده آمریکایی

۳۹ استفاده شده است.
سی ان ان افزود که استفاده از چنین بمبی در یک منطقه 

شلوغ و مملو از جمعیت بسیار خطرناک است.
گفتنی است ارتش رژیم صهیونیستی در دور جدید حملات 
وحشیانه و جنایات جنگی آشکار خود چادرهای آوارگان بی 
پناه فلسطینی در رفح را آماج تجاوزات ددمنشانه خود قرار 
داده که طی آن تاکنون صدها فلسطینی شهید و زخمی 

شده اند.

 نامه تاریخ ساز امام خامنه ای به دانشجویان آمریکایی

همه نگاه ها به رفح

 رژیم صهیونیستی و جاسوسی 
از دیوان لاهه

علی باقری با 
نخست وزیر و رئیس 

پارلمان لبنان دیدار کرد

 میر احمدرضا حاجتی

 ناکارآمدی مطلق سازمان های بین المللی

شریف ایران »باید توجه کنند« که امروز، روز مبارزه 
و جنگیدن با »تمام شیاطی« است که حقوق حقه 
تمامی »پابرهنگان جهان« را صرف عیش و نوش 
و تهیه سلاح هایی می نمایند که برای همیشه »حاکم 
دنیای گرسنگان« باشند ... جنگ ما، جنگ مکتب 
ماست علیه »تمامی ظلم و جور«؛ جنگ ما جنگ 
اسلام است علیه تمامی نابرابری های دنیای سرمایه 

داری...
۶. امام با »باز تعریف« چند و چون ماهیت این »نبرد 
تاریخی« فرمودند: این جنگ سلاح نمی شناسد، این 
جنگ محصور در مرز و بوم نیست!، این جنگ، خانه 
و کاشانه و شکست و تلخی کمبود و فقر و گرسنگی 

جنگ  است،  اعتقاد  جنگ  جنگ،  این  نمی داند، 
ارزشهای اعتقادی - انقلابی علیه دنیای کثیف زور 
و پول و خوشگذرانی است. جنگ ما، جنگ قداست، 

عزت و شرف و استقامت علیه نامردمی هاست.
۷. و اکنون امام خامنه ای با نامه تاریخی خود و 
بشارت به پیروزی جبهه مقاومت »باذن الله«، مرحله 
جدیدی از اجرای نقشه راه امام خمینی قدس سره، 
و نبرد سرنوشت ساز حق بر علیه باطل را رقم زدند، 
و باید گفت مرحله دیگری به قله و انقلاب جهانی 
موعود عج نزدیکتر شدیم؛ ان شاءالله. وَنرُِیدُ أنَْ نمَُنَّ 
ةً  أئَمَِّ وَنجَْعَلهَُمْ  الأْأَرْضِ  فِي  اسْتُضْعِفُوا  الذَِّینَ  عَلیَ 

وَنجَْعَلهَُمُ الوَْارِثیِنَ )قصص/ ۵(

استفاده از بمب های آمریکایی 
در قتل عام اخیر رفح

احمد دستمالچیان
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چهارشنبـه

  سال سوم             شماره سیصدوپنجاه ونه
اقتصاد

در دو دهه اخیر بیش از 2️0 طرح پالایشی در کشور با مجموع 
خوراک مورد نیاز 4.۳ میلیون بشکه در روز و حجم سرمایه گذاری 
از این  اما تاکنون هیچ یک  حدود ۹0 میلیارد دلاری تعریف شده 

طرح ها به بهره برداری نرسیده است.

دلایل مختلفی همچون نبود الگوی مناسب تأمین مالی و توسعه 
فناوری ها  به لایسنس  ها،  پالایشگاهی، عدم دسترسی  فرآیند های 
بین  هماهنگی  و  لازم  مجوز های  صدور  عدم  جدید،  تجهیزات  و 
دستگاهی و غیره در بهره برداری نشدن طرح ها دخیل بوده اند. اما با 
وجود دلایل متعدد و متنوعی که ذکر شد، یکی از مهم ترین دلایل و 
ریشه های نافرجامی طرح های پالایشی در کشور، نبود الگوی مناسب 

تأمین مالی برای این پروژه ها است.

در طی روز های اخیر بعد از حادثه جانگذار سقوط هلیکوپتر حامل 
خدمتگزاران ملت، عملکرد اقتصادی و سیاست خارجی دولت سیزدهم 
که در حوزه ها و بخش های مختلف اقتصادی بسیار تاثیرگذار بوده 
مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. علی رغم اینکه هر دولتی نقاط 
ضعف و قوت خاص خود را دارد، اما پرواضح پیداست یکی از مهمترین 
دستاورد های دولت سیزدهم در حوزه اقتصادی بسترسازی برای تقویت 
دیپلماسی اقتصادی ناظر بر توسعه روابط با کشور های همسایه و منطقه 

است که تاثیرات آن در ماه ها و سال های آینده روی خوب خود را به 
ما نشان می دهد.

یکی از مهمترین شعار های دولت سیزدهم که همزمان در بخش 
خارجی و اقتصادی دنبال می شد تقویت ارتباطات و تعاملات اقتصادی 
با کشور های مختلفی بخصوص همسایگان و منطقه است. شهدای 
عزیزی، چون رئیس جمهور و وزیر امور خارجه در طی سه سال گذشته 

در سال 1۳۸۳، تعداد 1۸ کشور مقصد ۷۵ درصد از صادرات 
ایران بوده که این تعداد در سال 1400 به ۵ کشور )چین، عراق، 
امارات، ترکیه و هند( کاهش یافته و این موضوع در سال های 
تعداد مقاصد  نزولی  نیز تکرار شده است. روند  1401 و 1402️ 
صادراتی کشور از ابتدای دهه ۹0 به دلیل عوامل متعددی آغاز 

شده و طی سال های اخیر در حال تشدید است.

 موسسه آمار ترکیه اعلام کرد نرخ تورم در این کشور به 
۷۵.۴۵ درصد رسیده است. تورم در ترکیه بیش از دو سال 

است که بالای ۶۰ درصد قرار دارد.
نوامبر  در  به  ۸۱ درصد رسید،  ژوئیه ۲۰۲۲  نرخ،   این 
درصد  تا ۶۰  سپس  و  کرد،  عبور  درصد  از ۱۰۸   ۲۰۲۲
کاهش یافت. اما اکنون مجددا به بالای ۷۵ درصد صعود 

کرده است.
غربگرایان ایرانی، طی سال ها، ترکیه سکولار را به عنوان 
اما  اند.  کرده  معرفی  سیاسی  اقتصادی-  توسعه  الگوی 
تحولات دهه اخیر ترکیه، بیش از آن که الگو و سرمشق 

باشد، عبرت آموز است.
 ترکیه با تحریم های غرب رو به رو نیست، بلکه به عضویت 
سازمان نظامی ناتو درآمده و پایگاه نظامی آمریکا را میزبانی 
می کند. با وجود خدماتی که دولت ترکیه در چند دهه 
اخیر -در زمینه مشارکت در بی ثبات سازی سوریه و عراق 
و ....- به غرب کرده، نتوانسته به عضویت اتحادیه اروپا درآید.

دولت اردوغان، چند سال قبل، کودتای نظامی جدیدی را 
تجربه کرد که آن را به آمریکا نسبت داد و سپس، چند ده 
هزار مدیر و استاندار و قاضی و نظامی و استاد و معلم را به 

اتهام همکاری با کودتاچیان، زندانی یا اخراج کرد.
 نظام لائیک ترکیه، ظرف نزدیک به یک قرن، تا جایی که 
می توانست، اسلام را از عرصه عمومی و سیاسی و اجتماعی 
به حاشیه راند، تا در مسیر تجدد و غربی شدن، بتواند به 

رشد و توسعه برسد.
اما اینک در حالی که چندین کودتای نظامی را پشت سر 
نهاده، در نا امن کردن منطقه به نفع غرب نقش آفرینی 
رژیم  اقتصادی  تامین  و  روابط  سازی  عادی  به  و  کرده، 
صهیونیستی پرداخته، با بحران بزرگ اقتصادی و یکی از 

بالاترین نرخ های تورم جهانی دست و پنجه نرم می کند.
 گر در خانه کس است، یک حرف بس است. آیا محافل 
ایرانی خوش بین به غرب، با مشاهده عبرت ترکیه، از این که 
آدرس ساخت و پاخت با آمریکا و غرب را برای رونق اقتصاد 
کشور بدهند، دست می کشند؟ یا به عنوان جریانی نفوذ 
زده و منفعل، باز هم رونق اقتصاد را در گرو واگذاری امتیاز 

دوباره و توافقی بدتر از برجام وانمود می کنند؟!

 طرح های خاموش پالایشی

 سنگ محک مجلس دوازدهم

 ریل گذاری دولت سیزدهم عامل توسعه
 ارتباطات اقتصادی با کشور های منطقه است

تعداد مقاصد صادراتی 75 درصد از 
صادرات کشور طی 20 سال گذشته

ترکیه؛ الگو یا عبرت توسعه؟

تلاش کردند تا با توسعه روابط اقتصادی بازار های منطقه را برای ورود 
کالای ایرانی و واردات کالا ها و مواد اولیه مورد نیاز کشور آماده کنند، 
ناظر بر این موضوع که حدود 00۷ الی 00۸ میلیون جمعیت در منطقه 
زندگی می کنند که همسایه ما به شمار می روند و به شدت متقاضی 

کالای ایرانی هستند.

رئیس جمهور و وزیر امور خارجه که به تازگی به مقام والای شهادت 
با کشور های  ارتباطات  نائل آمدند در راستای فعال سازی و تقویت 
منطقه بسیار تلاش کردند و عواید آن را امروز در افزایش تقاضا برای 
خرید کالا های ایرانی و به تبع آن بالا رفتن نرخ تولید و افزایش اشتغال 

در کشور شاهد هستیم.

اقدامات موثری در عرصه سیاست خارجی در راستای نرمال سازی 
از تاثیرگذارترین  یا عادی سازی روابط با عربستان به عنوان یکی 
کشور های منطقه در این دولت صورت گرفت. این اقدام بدین جهت 
حائز اهمیت است چرا که دولت شهید رئیسی و وزیر امور خارجه فقید 
به درستی می دانستند توسعه ارتباطات با عربستان سعودی به منزله 
کلید خوردن روابط و توسعه ارتباطات با کشور های حوزه خلیج فارس 

است.

از سوی دیگر نباید فراموش کنیم سفر آخر رئیس جمهور و وزیر 
امور خارجه که به شهادت این بزرگواران منجر شد ناظر بر افتتاح سد 
آبی ـ خاکی در مرز ایران و آذربایجان بود که دستاورد های داخلی و 
خارجی داشت. با اینکه در طی سال های اخیر روابط ایران و آذربایجان 
دچار چالش های عدیده ای شد و رژیم غاصب صهیونیستی تلاش کرد 
زمینه های لازم برای تخریب و ایجاد چالش در رابطه بین ایران و 
آذربایجان را فراهم کند، اما شاهد بودیم دولت سیزدهم برای بازگشایی 
کریدور های صادراتی و جابه جایی کالا های متعلق به تولیدکنندگان 
استقلال  تازه  کشور های  و  روسیه  به  رسیدن  برای  که  ایرانی 
یافته در این حوزه باید از آذربایجان عبور کند بسیار تلاش کرد و 
ریل گذاری های لازم را برای این منظور در دستور کار قرار دادند که 
تاثیرات قابل توجهی در بهبود روابط ایران و اذربایجان و حمل کالای 
همکاری های  سازمان  در  ایران  دائم  عضویت  است.  داشته  ایرانی 
شانگهای و سازمان بریکس که دارنده نزدیک به 0۵ درصد از سهم 
اقتصاد جهانی است سبب دور زدن تحریم های ظالمانه آمریکا علیه 
ایران شده که این موضوع هم از جمله دستاورد های اقتصادی دولت 

سیزدهم به شمار می رود.

آیین افتتاحیه مجلس دوازدهم در تاریخ ۷ خرداد ۳041 برگزار شد که 
به رسم هر دوره، پیام صادره از سوی رهبر معظم انقلاب در این افتتاحیه 
قرائت شد. در پیام معظم له بر روی چهار مؤلفه تأکید شده بود که در ادامه 

بررسی می کنیم.

1. آرامش بخش بودن مجلس: قطعاً اختلاف سلایق، تضارب آرا، شور 
و مشورت از نشانه های یک مجلس پویاست؛ اما این الزامات اولًا نباید 
همراه با بداخلاقی و بی تقوایی باشد و ثانیاً به دور از هیجان زدگی محدود 
باشد. تصمیم گیری  بهارستان و کمیسیون های تخصصی  به ساختمان 
و کنش گری مجلس بر روی ریل عقلانیت انقلابی و رفتار خردمندانه 

می تواند آرامش را به جامعه تزریق کند.

رهبر حکیم انقلاب خرداد 1041 در توصیف ویژگی های سلبی نماینده 
نیست،  بودن  انقلابی  نشانه  که  چیزهایی  از  »یکی  فرمودند:  انقلابی 

نطق های میان دستور پرشور همراه با اعتراض و عصبانیت است.« 
2️. امیدآفرینی: یکی از آسیب ها در مجلس بی احتیاطی برخی نمایندگان 
در استفاده از تریبون و بلندگویی است که در اختیار آنان است. متأسفانه، 
تأثیر  تحت  نمایندگان  برخی  که  است  شده  مشاهده  مجلس  ادوار  در 
جوزدگی و بدون توجه به منافع ملی، محدودیت ها و مقدورات با نطق های 
هیجانی حاشیه ساز التهاب آفرین، سیاه نمایی و ارائه آمار غیرمعتبر، ناامیدی 
را در سطح افکار عمومی پمپاژ کرده و ضمن تهیه خوراک رسانه ای برای 

اپوزیسیون چوب حراج به سرمایه اجتماعی نظام زده اند. 
موضوع مهمی که رهبر فرزانه انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس 

یازدهم پرهیز از آن را این گونه گوشزد فرمودند: »بعضی نمایندگان خیال 
می کنند که هر نظر انتقادی ای نسبت به هر جایی دارند، باید این را اعلان 
کنند و به اطلاع عموم برسانند، در حالی که به اطلاع عموم رساندن، گاهی 

فایده ندارد و گاهی علاوه بر نداشتن فایده ضررهای فراوانی دارد.«

۳. برانگیزاننده همت ها: »امروز کشور در عرصه اقتصادی دچار مشکلاتی 
است. مشکلاتی که عبور از آن، مشارکت و همت مردم و بخش خصوصی 
می طلبد. مجلس دوازدهم می تواند با تصویب و تسهیل قوانین، رفع موانع 

قانونی و ریل گذاری صحیح برانگیزاننده همت ها باشد.« 

4. دعوت کننده به همدلی و برادری در محیط عمومی: دو قطبی سازی های 
غیرضروری و زیان آور سم مهلکی است که کارکردی جز لبخند دشمن و 
سوزاندن سرمایه اجتماعی نظام نخواهد داشت. انتظار جامعه از نماینده 
مجلس در تراز انقلاب، پرهیز از تهمت زدن، گروکشی سیاسی و معارضه، 
بیان مطالب اثبات نشده، بداخلاقی های رسانه ای، شواف های رسانه ای، 
جوزدگی و دخالت بیجا در انتصابات است. قطعاً گفتار و رفتار صبورانه و 
خردمندانه نمایندگان و نمایش همدلی بین قوا از متغیرهای تأثیرگذار بر 

تقویت همدلی ملی در محیط عمومی خواهد بود.

در پایان طبق آنچه گذشت، می توان گفت از امروز چهار شاخص فوق 
سنگ محک مناسبی برای ارزیابی مجلس دوازدهم و سنجش عیار انقلابی 
بودن نمایندگان محترم خواهد بود. امیدواریم در این عرصه خطیر توفیقات 

روزافزون نمایندگان زمینه خدمت به ملت را بیش از پیش فراهم آورد.

رحمان سعادت

سعید نوری کرم

بر اساس داده های بانک جهانی، ارزش افزوده صنعت ازبکستان 
از 11 میلیارد دلار در سال 2️010 به 2️۵ میلیارد دلار در سال 2️02️2️ 

افزایش یافته است.

این کشور از اواسط دهه 1۹۹0 با اتخاذ سیاست صنعتی بر سه 
رویکرد کاهش اتکا به صادرات پنبه، خودکفایی در انرژی و افزایش 

سهم صنعت در تولید ناخالص داخلی تمرکز کرده است.

 ازبکستان به ویژه با حمایت از صنعت خودرو تولید این محصول را 
در بازه 2️0 ساله اخیر تقریبا 10 برابر کرده است.

جهش تولید در ازبکستان با 
محوریت سیاست صنعتی

توحید ورستان

محمد ایمانی
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چهارشنبـه

        سال سوم         شماره سیصدوپنجاه ونه
هنرو ادبیات

کتاب »حملة گرگ ها« به قلم امیرمحمد عباس نژاد در انتشارات 
پیام آزادگان به چاپ رسید. در این کتاب، خاطرات سرهنگ علی 
شط نیسانی از دوران تحصیل، عضویت در ارتش، حضور در جنگ 
عراق و ایران در سال 1۳۵2️ و ... نقل شده است.سرهنگ علی شط 
نیسانی در اولین روز مرداد ماه 1۳2️4 در هویزه خوزستان به دنیا آمد. 
او بعد از دیپلم وارد ارتش شده و جزو نیروهای لشکر ۹2️ زرهی اهواز 
شد. نیسانی جزو معدود نیروهایی است که در هر دو تجاوز عراق به 
ایران در سال 1۳۵2️ و هشت سال دفاع مقدس حضور داشته است. 
با شروع جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، در منطقه مرزی خوزستان 
حضور پیدا کرده و به دفاع پرداخته است و در حمله گسترده عراقی ها 
به  او  درآمد.  نیروهای عراقی  اسارت  به  و  قرار گرفته  در محاصره 
مدت ده سال به عنوان مفقودالاثر در زندان ابوغریب و زندان الرشید 
نگهداری شده است. بعد از بازگشت به ایران به بدنه ارتش جمهوری 
اسالمی ایران برمی گردد و بعد از چند سال به دلیل صدمات دوران 
اسارت و جانبازی بازنشسته می شود. در این کتاب، خاطراتش از دوران 
تحصیل، عضویت در ارتش، حضور در جنگ عراق و ایران در سال 
،1۳۵2️ روزهای انقلاب و برخورد مردم با او به عنوان نیروی ارتش 
شاهنشاهی در خیابان ها، خاطراتش از اولین روزهای دفاع مقدس و 
اسارت در زندان های ابوغریب و الرشید تا بازگشت به ایران را می توان 

مطالعه کرد.

برشی از کتاب:
»تکه ای نان را کندم و به سرباز نابینای عراقی دادم. او هم کورمال 
کورمال نان را گرفت و بدون این که چیزی بگوید، قورتش داد. معلوم 
بود خیلی گرسنه است، تکه ای دیگر کندم و به او دادم. دو سه روز 
بود که غذا و آب نخورده بودم. از درد گرسنگی یادم رفته بود. تکه ای 
هم خودم برداشتم و گذاشتم توی دهانم. نان خمیر و خشک شده ای 
بود که به زور از گلویم پایین می رفت، مجبور شدم کمی آب بخورم تا 
نان خیس شود. آن قدر سفت و خشک بود که نتوانستم دومین لقمه 
را بخورم. بقیه را به آن سرباز عراقی دادم و او خورد. لیوان آب را هم 

دادم تا ته سر کشید.

کتاب »حملة گرگ ها« به قلم امیرمحمد عباس نژاد با ویراستاری 
بازار  آزادگان روانه  پیام  انتشارات  طاهره کیانی در 2️۹2️ صفحه در 

نشر شد.

برخلاف سکوت سیاستمداران خارجی در مقابل جنایات رژیم 
صهیونیستی، هنرمندان کاریکاتوریست و کارتونیست نسبت به 
این جنایات بی تفاوت نیستند و واکنش های خود را در قالب 

طرح هایشان منتشر می کنند.

فرناندز،  کارلوس  لوییز  آموریم،  کارلوس  سباعنه،  محمد 
محمدحسین  عباس،  محمود  بیسونی،  وفا  لتوف،  کارلوس 
نیرومند، سیدمسعود شجاعی طباطبایی و... ازجمله هنرمندانی 
هستند که در واکنش به جنایات صهیونیست ها در رفح دست 

به قلم شده اند./مهر

 به دلایل متعددی که یکی از مهمترین آن ها   
همه گیری کرونا بود، فیلم های سینمایی بسیاری 
فرصت اکران نیافتند و حالا با رونق گرفتن سینما، 
فیلم های سینمایی ساخته شده ی سال های گذشته 
در صف اکران سینماهای کشور قرار دارند. خبری 
بخوانید از اکران یکی از فیلم های مطرح سال های 

گذشته:

به گزارش مجله میدان آزادی، در آستانه ی اکران 
هادی  کارگردانی  به  »عطرآلود«  سینمایی  فیلم 
از  منصوری،  یوسف  تهیه کنندگی  و  مقدم دوست 
آن  طراحی  که  اثر  این  رسمی  پوستر  جدیدترین 

برعهده ی محمد شکیبا بوده است، رونمایی شد. 
عاشقانه ای  مقدم دوست  آخرین ساخته ی هادی 
متفاوت با روایتی گرم و معطر از یک زندگی است 
که برای نخستین بار در چهل و یکمین جشنواره ی 
بین المللی فیلم فجر به نمایش درآمد. »عطرآلود« 
و  شد  بلورین  سیمرغ  دریافت  نامزد  رشته   ۶ در 
سیمرغ بلورین بهترین موسیقی متن چهل و یکمین 

جشنواره ی فیلم فجر را دریافت کرد.

شعار  با  حسنی  حسین  نویسندگی  به  اثر  این 
»عشق، هر لحظه عطر خودشو داره« از چهارشنبه 
1۶ خردادماه در سینماهای سراسر کشور به نمایش 

در می آید.

است:  آمده  اثر  این  داستان  خلاصه ی  در 
از  تاروپودی  در  زندگی  یک  قصه ی  »عطرآلود« 

خاطرات و عطرهاست؛ علی می خواهد یک »عطر« 
بسازد که دیگران تجربه ای از استشمام آن نداشته اند 
و گام های اولیه ی تحقق این رویا را هم در کارگاهی 
با  زندگی مشترک  خانگی و در حریم عاشقانه ی 
عاطفه، برمی دارد اما این مسیری نیست که بدون 

چالش بتواند به مقصد برسد. 

هادی  بلند  سینمایی  مستقل  اثر  سومین 
این  انسانی  سینمای  ادامه ی  در  مقدم دوست، 
قصه ی  که  است  عاشقانه  ملودرامی  کارگردان، 
با  برابر زندگی و تعهداتش را  انسان در  رویارویی 
بازنمایی دنیای درونی یک زوج عاشق، از معجزه ی 

عطر و خاطره در جریان  زندگی روایت می کند.

تیزر رسمی این فیلم ساخته ی امید میرزایی، 41 
با اکران آن در سینما  بهمن ماه 1041، همزمان 
فجر،  فیلم  جشنواره ی  یکمین  و  چهل  رسانه ی 

رونمایی شد.

مصطفی زمانی و هدی زین العابدین به عنوان دو 
ارشادی،  همایون  تهامی،  کوروش  و  اصلی  نقش 
حسام محمودی، سودابه بیضایی و شهروز ابراهیمی 

دیگر بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

مدیر  از  عبارتند  »عطرآلود«  عوامل  دیگر 
فیلمبرداری: روزبه رایگا، تدوین: مهدی حسینی وند، 
میرزامحمدی،  محمدرضا  لباس:  و  صحنه  طراح 

موسیقیدان،  امینی  علیرضا  دکتر 
مجری  و  طراح  و  پژوه  موسیقی 
اذان  نغمه های  شب  »نخستین  طرح 
ایرانی« در مصاحبه با برنامه موسیقایی 
»ارغنون« رادیو گفت وگو اظهار کرد: ما 
در ساختار علم موسیقی، شاخه ای به نام 
پژوهش داریم که نتیجه آن نباید صرفاً 
از کتابخانه به کتابخانه باشد بلکه باید 

برای جامعه موسیقی مفید قلمداد شود.

وی افزود: ما باید پژوهش هایی را بارور 
کنیم که نتیجه آن در گذر تاریخ مجدداً 
به خود جامعه برمی گردد و برای مردم 

به صورت کاربردی قابل استفاده است.

این موسیقی پژوه با بیان اینکه بوم شناسان و جامعه شناسان 
موسیقی از روی آثار به عادات مردم آن دوره پی می برند گفت: اذان 
در گذشته صرفاً یک آرم برای یک اتفاق مذهبی و یا برای دعوت 
به نماز نبوده بلکه یک آئین اجتماعی و تربیتی و اخلاقی بوده که 

هر فرد تعالیم دینی را از اذان می گرفته است.

امینی ادامه داد: اذان به عنوان یک اعلان اجتماعی برای جمع 
شدن مسلمانان دور هم استفاده می شده و نشان می دهد فقط 
یک آرم برای نماز نبوده بلکه به عنوان نماد فرهنگی اجتماعی 
در تمامی مراسم های مذهبی و اجتماعی استفاده می شده و هنوز 
هم در نواحی بومی و روستایی اگر طفلی به دنیا بیاید و یا فردی 
به رحمت خدا برود اذان گو در بام خانه اذان می گوید لذا اگر عادت 

کنیم ذکر اذان را در روز تکرار کنیم در واقع شهادتین را گفته ایم.

طراح و مجری طرح »نخستین شب نغمه های اذان ایرانی« بیان 
کرد: بنده این طرح را در جلسه ای به حجت الاسلام و المسلمین 
سید مهدی خاموشی مدیرعامل سازمان اوقاف و معاون فرهنگی 
این سازمان معرفی کردم و یکی از اذان ها را برای ایشان پخش 

کردم که برای مرحله تولید مورد استقبال قرار گرفت.

وی افزود: بنده با کمک خوانندگانی که ردیف آواز ایرانی و اصول 
قرائت و تجوید را می شناختند اذان هایی را اجرا کردم که لحن آن ها 

ایرانی است.

امینی در مصاحبه با رادیو گفت وگو از ثبت ملی پرونده اذان گویی 
با موسیقی اصیل آوازی ایران در وزارت میراث فرهنگی سخن 
گفت و اظهار کرد: این پرونده مانند آواز ایرانی و مینیاتور ایرانی به 
عنوان یک هنر ملی ثبت شده و این طرح به عنوان طرح ملی ایران 
برای سال 2️02️۵ برای یونسکو نیز انتخاب شد تا ثبت جهانی شود.

ایرانی«  اذان  نغمه های  طراح و مجری طرح »نخستین شب 
گفت: اجرای اذان به شیوه ایرانی می تواند حرکتی باشد تا دوباره 
همه ایرانیان اذان را یاد بگیرند و به اصالت و قداست و اهمیت آواز 

ایرانی نیز پی ببرند.

وی افزود: بعد از ثبت ملی این طرح و بعد از اینکه قرار شد ثبت 
جهانی هم صورت گیرد بنده پیشنهاد دادم و نامه آن را هم ارسال 
کردم که روز 2️2️ اردیبهشت ماه هر سال به عنوان روز اذان ایرانی 
اعلام شود و سازمان ملل جلسه صحن آن روز را با یک اذان ایرانی 

شروع کند.

امینی از خانه موسیقی درخواست کرد که دوره های تجوید و 
قرائت را برای خوانندگان جوان ایرانی برگزار کند تا تلفظ کلام 
اشتباه ادا نشود و مناجات خوانی و اذان گویی در خوانندگان جوان 

ایرانی شکل بگیرد.

در    اکنون  هم  و  دارد  سن  سال   26 آریتاکی  آئووای   
کارخانه ای در ژاپن مشغول به کار است. او تاکنون دوبار به ایران 
سفر کرده  و از شهرهایی مثل اصفهان، تهران، شیراز، تبریز هم 
بازدید داشته  است. طی سفرهایش به ایران اطلاعات زیادی 
درباره فرش ایران، معماری سنتی و همینطور خوشنویسی پیدا 
کرده است و دانش او درباره فرهنگ و هنر ایرانی حیرت انگیز 
است. او زبان فارسی را نیز به خوبی فراگرفته و مکالمه و نوشتن 

به فارسی را بلد است. با او گفت وگوی کوتاهی کرده ایم.
آریتاکی در پاسخ به این سوال که چه چیزی از فرهنگ ایرانی جذبش 
کرده که تصمیم به سفر به ایران گرفته است، گفت: وقتی که هفت 
هشت ساله بودم با خانواده ام به موزه شرق اوکایاما رفتیم. آنجا برای 
اولین بار ظروف سفالی براق ایرانی را دیدم و شیفته آنها شدم. از آن زمان 
به فرهنگ و هنر ایران علاقه مند شدم. احساس کردم با سرامیک های 
ژاپنی مثل ظروف بیزن فرق دارد. رنگش روشن بود و شکل پرنده 
داشت. در واقع نمونه همچنین ظروفی و هنرمند ژاپنی مثل کاتوتاکوآ 

ساخته بود ولی برای اولین بار نمونه ایرانی اش دیدم.
وی درباره نقش ادبیات و فرهنگ در نزدیکی دولت ایران و ژاپن 
نیز اشاره کرد: زمانی که در ایران بودم درباره به شعرهای ایرانی زیاد 
می شنیدم. اسامی شخصیت هایی مانند سعدی،حافظ، رومی و.... برای 
همین به آرامگاه حافظ و سعدی در شیراز رفتم. آنجا فهمیدم که چقدر 

ایرانی ها به شعر فارسی علاقه مند هستند و دنبال می کنند. 
وی ادامه داد: در فرهنگ ژاپن هم شعری سنتی به نام واکا وجود 
دارد که یک جور وجه شباهت بین ایران و ژاپن محسوب می شود و 
معتقدم شعرها می تو انند فرهنگ دو کشور را بهم نزدیک کنند. من 
وقتی رباعیات خیام را می خواندم  متوجه شدم او از کلمه هایی مانند 
پرنده، گل، فصل ها و ... استفاده کرده است تا ذهنیتش را درباره زندگی 
بیان کند. در شعر واکا هم اغلب از تغییر فصل ها برای توصیف جریان 
زندگی استفاده می شود. این شباهتی است که بین اشعار خیام و شعر 

واکای ژاپن وجود دارد.
آریتاکی همچنین در پاسخ به این سوال که شعرای ژاپنی بیشتر از 
چه عناصری برای بیان افکار و احساساتشان الهام می گیرند، گفت: در 
فرهنگ ژاپنی مفهومی به نام ساکورا وجود دارد. ساکورا یعنی درخت 
گیلاس یا همان شکوفه های درخت گیلاس. ژاپنی ها زمانی که این 
درخت ها شکوفه می زنند برای بازدید و دیدن شکوفه ها می روند. ولی 
من فکر می کنم زمانی که این شکوفه ها در حال افتادن هستند بیشتر 
ژاپنی ها را متاثر می کند چرا که زیبایی خاصی دارد. به تعبیری می شود 
گفت زندگی هم مثل این شکوفه ها می ماند. عمرش کوتاه ولی به همان 
اندازه زیباست. این یکی از پدیده های الهام بخش برای شعر ژاپنی است.

صفحاتی از یک زندگی پرتلاطم
 در »حملۀ گرگ ها«

کارتونیست ها برای داغ رفح
 نقش زدند

فیلم سینمایی »عطرآلود«
 ۱6 خرداد اکران می شود 

طرح »نخستین شب نغمه های اذان ایرانی«
 ثبت جهانی می شود

شعر می تواند فرهنگ ایران و ژاپن 
را به هم نزدیک کند

در انتشارات پیام آزادگان به چاپ رسید؛

علیرضا امینی

صدابردار:  دهقانی،  محمود  چهره پردازی:  طراح 
مهراد ابوالقاسمی، طراحی و ترکیب صدا: امین 
سخاوت دوست،  مسعود  موسیقی:  شریفی، 
نقدزاده،  سعید  کارگردانی:  گروه  سرپرست 
جلوه های ویژه میدانی: ایمان کرمیان، جلوه های 
تولید:  مدیر  برادران،  محمد  بصری:  ویژه 
و  کارگردان  دستیار  میرکریمی،  محمدصادق 
برنامه ریز: فرزانه نصری، دستیار تهیه کننده: حسام 
پوراسماعیلی، منشی صحنه: غزل رشیدی، مدیر 
تدارکات: سعید غلامی، عکاس: حمید ضرابی، 

مشاور رسانه ای: زهرا دمزآبادی، روابط عمومی: 
سپیده شریعت رضوی، مجری طرح: موسسه ی 
سینمایی  سازمان  محصول  و  سرو  سرخ  سایه 

سوره.

پخش فیلم »عطرآلود« بر عهده ی موسسه ی 
بهمن سبز است و به سرگروهی پردیس هنر شهر 
آفتاب شیراز در سینماهای سراسر کشور میزبان 

مخاطبان خود می شود.
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چهارشنبـه

  سال سوم             شماره سیصدوپنجاه ونه
جامعه

در فضایی که رقابت های کاندیداها و هوادارانشون در توئیتر و فضای 
مجازی با سرعت اوج می گیره، و این تازه آرامش قبل از طوفانه و در 
فضایی که ما هنوز نتونستیم شور عاطفه و احساس مردم به شخص 
»شهید سید ابراهیم رئیسی« رو تا »باور و میل پیدا کردن« به راه 

رئیس جمهور انقلاب امتداد و عمق بدیم...

 حقیقتا نگرانم که تا چند روز آینده ممکنه چه بلایی سر این سرمایه 
بزرگی که خدا در مسیر ایجاد دولت اسلامی به ما هبه کرد بیاد ... 
منظورم سرمایه تجربه حکمرانی یک رئیس جمهور مردمی، با کفایت، 
رئیس جمهور  و در یک کلام تجربه   .... الاطراف  انقلابی و جامع 

انقلاب ...، و »امکان ایستادن بر این تجربه و بالاتر رفتن« است...

یک تیم پژوهشی در مونیخ ارتباط تعداد سکته های مغزی در شهر آگسبورگ 
را با دمای شب در 1۵ سال گذشته بررسی کردند. آن ها دریافتند که در شب هایی 
که دما شدیداً بالا بود، ریسک سکته مغزی به طور معناداری بیشتر بود. زنان و 

سالمندان در معرض ریسک بیشتری بودند.
عوامل زیادی می توانند در این آمار دخیل باشند. یکی از دلایل اصلی، کمبود 
آب بدن است که پژوهش های قبلی نشان داده اند می تواند باعث افزایش احتمال 
سکته مغزی شود. دسترسی محدود به فناوری های تهویه هوا نیز می تواند یکی 

دیگر از دلایل باشد.
نتایج نشان می دادند که تعداد سکته های مغزی در سال های پایانی مطالعه نیز 
افزایش یافتند. پژوهشگران می گویند اهمیت این یافته ها در این است که تغییر 

اقلیم باعث می شود دمای شب ها سریع تر از دمای روزها افزایش یابد.

»به گزارش خبرگزاری ای بی سی، نمایندگان مجلس آمریکا در 
جهت پایان دادن خشونت خانگی علیه زنان، راه حل را در نه گفتن 
به لابی الکل توسط دولت فدرال دانستند. آنان اذعان کرده اند که 
عدم محدودیت خرید، فروش و استعمال الکل در این کشور سبب 
شده تا زنان آمریکایی در معرض خشونت های خانگی متعدد قرار 

بگیرند.«

آخرین مسابقات جام جهانی فوتبال که در قطر برگزار شد حواشی 
جالب و قابل توجهی داشت. برای مثال زنانی که از کشور های 
اروپایی و آمریکای شمالی تا آمریکای جنوبی به این کشور آمده 
بودند از امنیت خیابان ها و معابر این کشور برای زنان حتی در شب 

سخن می گفتند و آن را مایه حیرت و شگفتی خود می خواندند. 

این تعجب و حیرت برای مسلمانان کشورهای جنوب غربی آسیا 
که حاکمیت اسلام را دارند جای حیرت داشت. زنان آمریکایی و 
اروپایی در این اظهار نظر اقرار کردند که منتظر خشونت و آزار 
دیدن بودند خواه جنس این آزار کلامی باشد یا جسمی. این خود 
اظهاری از جانب زنان اروپایی بسیار ترسناک به نظر می رسد به این 
علت که آنان آزارهای جنسی از هر مدلی که باشند را پذیرفته اند 
به طوری که  منتظر اتفاق افتادن آن برای خودشان می باشند. 

هنگامی که اتفاق نمی افتد حیرت می کنند و خوشحال می شوند.

چند  پرسشنامه های   حتی  و  عمیق  مصاحبه های  به  نیازی 
گزینه ای از زنان غربی نیست تا به میزان پایمال شدن حقوق آنان 
در کشورهای به اصطلاح جهان اولی شان پی ببریم. همین اظهار 
نظرات و تعجب های آشکار آنان در جام جهانی فوتبال قطر خود 
به خوبی بیانگر نهادینه شدن ظلم به زن در جوامع غربی و پذیرش 

آن ظلم توسط آن ها است.

نقطه اشتراک آن عدم وقوع خشونت علیه زنان در جام جهانی 
قطر با خبر پیش رو در استعمال شرب خمر است. قطر علیرغم 
آنکه خود را کشور اسلامی می دانست اما از حدود شرعی اسلامی 
در راستای عدم استعمال شرب خمر با فشارهای جهانی که بر او 
وارد می شد عدول کرد و آن را در مکان های سربسته سرو کرد، 
اگرچه که در این کشور زنان غربی به دلیل محدودیت مردان در 
استعمال الکل دچار خشونت نشدند اما باید پذیرفت که این لابی 

الکلیسم، بازار فروش رسمی خود در قطر را پیدا کرده است.

چراغ سبزی که دولت قطر برای سرو رسمی الکل ولو محدود، 
این ماده  تولید کنندگان  به  به لابی های وابسته  این کشور  در 
مضر نشان داده است امنیت اجتماعی و حقوقی زنان قطری و 
حتی زنانی که به این کشور سفر خواهند کرد را در آینده ای نه 
چندان دور به خطر خواهد انداخت و به این طریق مسائلی که 
زنان غربی نیز با آن دست و پنجه نرم می کنند تحفه ای جدید 
از مسائل اجتماعی و فرهنگی زنان قطر خواهد شد. با مدیریت 
صحیح، استقامت در برابر زیاده خواهی های غربی ها و نگذشتن 
از خطوط قرمز الهی می توان به کاهش آسیب های اجتماعی و 
خصوصا آسیب های اجتماعی و خانگی زنان کمک کرد، اگر حقیقتا 

احکام اسلامی در تربیت اجتماعی و خانوادگی افراد لحاظ شود.

  پدیده »نماینده بلاگری«
 تهدیدی برای امنیت روانی مردم!

 روایت کفایت، حلقه مفقوده
 انتخاب ادامه دهنده راه رئیسی

ریسک سکته مغزی در شب های گرم بالاتر است

لابی الکلیسم

می دانم که در این روزها غالب دغدغه مندان کنش موثر در 
فضای انتخابات را ایستادن در کنار یکی از مصادیق کاندیداها 
می دانند... اما اگر واقعا باور داریم که باید راه رئیسی در دولت 
بعد ادامه پیدا کند، باید راه رئیس انقلابی را برای مردم جذاب 
و دلخواه کرد... )که مطلوب شدن آن قطعا بهترین بستر برای 
رأی آوری کاندیدای اصلح هم خواهد بود انشاالله.( و این آرزو 
محقق نمی شود مگر به روایت کفایت و خدمت کارآمد دولت 

شهید رئیسی...

باور عمیق دارم که دغدغه مندایی که دو هفته گذشته 
شور  و  جمهور  رئیس  فردی  های  ویژگی  از  روایت  تولید 
عاطفه مردم به ایشان کردند، پای کار این خط روایت بیایند، 
می توان تا قبل از اوج گرفتن بی اخلاقی های انتخاباتی و 
پامال شدن این سرمایه تمدنی و تبدیل شدن آن به »الگوی 
حکمرانی فردی خیلی خوب اما ناکارآمد«، موج روایت کفایت 

را ایجاد کرد ...

به شهید  این موقف قلب های مردم نسبت  و چون در 
رئیسی بسیار متمایل است و گوش های آنها برای شنیدن 
خوبی ها در مورد او شدیداً شنوا است )که فراهم کردن است 
موضوع  یک  کردن  گفتمان  شرایط  دشوارترین  شرط  دو 
است(، اضافه کردن یک خط جدید به روایت های قبلی، 

امری کاملا ممکن است )به لطف خدا(.

پیام حضرت آقا در مورد شهید رئیسی را دوباره مرور کنیم... 
»با اندوه و تاسف فراوان خبر تلخِ درگذشتِ شهادت گونه ی 
عالم مجاهد، رئیس جمهور مردمی و با کفایت و پرتلاش.... 
را دریافت کردم.« بیش از روایت تلاش، روایت کفایت را 

باید دریابیم.

 پ.ن.:
1. روایت های اولیه ای )و نه گزارش( از کارآمدی و  کفایت 
دولت تولید شده و در دسترس است، که قابلیت تبدیل شدن 

به روایت های متکثر و  متنوع را دارد...
2️. فرصت یک هفته ای پیش رو بسیار مغتنم است....

 سالها قبل نماینده ای داشتیم که از فردای روز انتخابش کارگروه های 
متعددی تشکیل داده و جلسات زیادی برگزار می کرد. هر موضوع مهمی 
پیش می آمد فعالین سیاسی و رسانه ای را دعوت می کرد، از متخصصین 
امر نظر می خواست و با بزرگان مشورت می نمود. انصافا در مجلس نیز به 

شدت فعال، موثر و بی حاشیه بود. 

خوب می دانم اگر نماینده ای بخواهد واقعا کار کند و مسائل مربوط به 
مردم و کشور را پیگیری نماید، حتی فرصتی برای خواب و خوراک مناسب 
هم ندارد؛ کلا مسئول در جمهوری اسلامی باید اینگونه باشد؛ همانطور که 
شهید رئیسی اینگونه بود؛ نه پنجشنبه می شناخت نه جمعه؛ خودش را وقف 
کشور کرده بود و این روزها از این و آن زیاد میشنویم که گاهی به ناحق زیر 
سوال میرفت و آنگاه که به او میگفتند چرا از خودت دفاع نمیکنی، میگفت 
نمیخواهم کشور درگیر مجادلات شود، یا میگفت بگذار به من حرف بزنند 
و به دیگران حرفی نزنند؛ یا اینکه پاسخ بسیاری حرف را نمیداد که مبادا 

مجادلات سبب ناراحتی حضرت آقا بشود. 

از آن طرف شهید امیرعبداللهیان را داریم که تمام دوران وزارتش در سفر 
بود؛ از خود و خانواده گذشته بود تا به مردم و این مملکت خدمت کند؛ کار 
به جایی رسیده بود که حتی رئیسی که خودش شب و روز نداشت به او گفته 

بود یک مقدار به خودت و خانواده ات هم رسیدگی کن!
خداوندا تو شاهدی که ما چه عزیزانی را همین 1۵ روز پیش از دست 
دادیم، کسانی که الگو بودند، نمونه بودند و بعد از رفتنشان شنیدن چنین 
خاطراتی از آنها فقط اشکمان را جاری میکند و افسوس میخوریم که چرا 

خداوند درست در همین روزها که به سوگ چنین بزرگمردانی نشسته ایم، 
چهره های جنجالی مجلس را به رخ مان میکشد! خدایا این چه امتحانی 

است؟

اصلا نخواستیم این آقایان کارگروه تشکیل دهند، جلسات مکرر بگذارند، 
به مشکلات رسیدگی کنند و گره از کار مردم باز کنند؛ باور کنید همین که 
وقت کشور را نگیرند، به اختلافات دامن نزنند، زمان شناس باشند و شرایط 

حساس کشور را درک کنند برایمان کافی است!

آخر این چه نماینده مجلسی است که اکانت هایش هر نیم ساعت یک بار 
توسط خودش آپدیت میشوند؟ مرد حسابی تو رفته ای مجلس تولید محتوا 
کنی یا به مشکلات مردم برسی؟ رفته ای دعوا راه بیندازی و با روح و روان 
مردم بازی کنی یا در سرنوشت کشور موثر باشی؟! اصلا تو کِی وقت میکنی 
این همه پست بنویسی؟ تو نماینده ای یا بلاگری؟ مگر نمایندگان رسانه 
ای قبلا نداشتیم؟ آقای نوباوه هم خبرنگار بوده؛ چرا مثل شما نیست؟! چرا 
نمیخواهید بپذیرید حتی الیاس حضرتیِ اصلاح طلبِ اعتماد هم مثل شما 

وقت مجلس را خرج رسانه اش نمیکرد؟!

یکی تان کیفیت غذای مجلس و عبور و مرور با پرشیا و غیره را بجای 
به لحظه گزارش  به ملت قالب میکند و دیگری هم لحظه  شفافیت 
جنجال های مجلس را آپدیت مینماید. دست بردارید؛ هنوز چیزی از تذکر 
حضرت آقا به امثال شما نگذشته؛ معلوم است شما از کجا خط میگیرید که 

حتی بیانات حضرت آقا نیز در رفتارتان اثری ندارد؟!

خانم دکتر ابوالحسنی

 عبدالرحیم انصاری

1. ارتجاع امروز چیست؟
ارتجاع امروز بازگشت به دوران قبل از شهید رئیسی است. ما با این دولت 

شهید، به ترازی دیگر از حیات دولت اسلامی و جامعه اسلامی رسیده ایم.
2️. غفلت امروز چیست؟

غفلت امروز مشغول شدن حزب الله است به گزینه بازی ها و نامزدبازی ها، 
غفلت از دوران جدیدی در زیست و اداره در جمهوری اسلامی که طلیعه آن 

دولت شهید رئیسی بود.
۳. وظیفه امروز چیست؟

وظیفه ما، وظیفه طلاب و دانشجویان و بچه انقلابی ها در 140۳ همان 
وظیفه 1404 است. تبلیغ و تبیین حجت الاسلام رئیسی و دولت کریمه او.

4. اگر غیورانه، روی تبلیغ و تبیین این دولت ایمان و عشق ایستادیم، صحنه 
دولت های آینده در دست انقلاب است و اگر غافلانه مشغول بازی های مرسوم 
انتخاباتی ما قبل شهید رئیسی شدیم، صحنه و پلتفرم از آن غیر انقلاب خواهد 

بود، حتی اگر گزینه انقلابی ها انتخاب گردد.
۵. بعد از این شهادت پرمعنا که راه های بهشت آسمان را برای تحقق دولت 
اسلامی گشوده است حیف است در زمین سیاست اهل دنیا ماندن و بازی 

کردن.

 نکاتی قابل توجه درباره انتخابات
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 پرسپولیس در روزی که چندان خوب نبود به لطف گلزنی گولسیانی مدافع جلو 
کشیده خود موفق شد جام قهرمانی لیگ برتر را از چنگ رقیب سنتی خود بیرون 
بکشد و عنوان قهرمانی فصل قبل را تکرار کند تا بیشتر از قبل دست نیافتنی شود. 

چهارشنبه گذشته در آخرین هفته رقابت های لیگ برتر استقلال تا مرز قهرمانی 
پیش رفت، اما گل دقیقه ۸۳ گئورگی گولسیانی آب سردی بود بر پیکر نکونام و 
مردان پرانگیزه اش تا در بهت و حیرت جام را بالای دست سرخ ها ببینند. دیشب در 
پایین جدول هم غوغایی به پا بود و دو تیم خوب جنوبی فوتبال ایران یعنی استقلال 
خوزستان و فولاد با برتری مقابل هوادار و نساجی در لیگ ماندنی شدند و پیکان بعد 

از شکست مقابل استقلال همراه صنعت نفت آبادان راهی دسته پایین تر شد. 
اولین چیزی که شب گذشته بیشتر از همه چیز توی ذوق می زد، نوع برنامه ریزی 
مسئولان سازمان لیگ در ساعت شروع بازی ها و همزمانی آن با اذان مغرب بود. در 
حالی که می شد بازی ها را طوری برنامه ریزی کرد که حداقل تداخلی با وقت نماز 

»فضای حال حاضر آنطور که باید المپیکی نیست. باید فضا المپیکی شود و نمایندگان اعزامی مورد توجه هرچه بیشتر قرار گیرند. 
حمایت های مادی و معنوی بیشتر شود تا ورزشکاران با انگیزه هرچه بیشتر به دنبال حضور موفق در المپیک پاریس باشند.«

این ها بخشی از صحبت های حسن رنگرز، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ایران در فاصله دو ماه مانده به آغاز رقابت های المپیک 
۲۰۲۴ پاریس است. این حرف ها را بگذارید کنار دغدغه های وزنه برداران، تکواندوکاران، قایقرانان و تمام ورزشکارانی که قرار است 
در المپیک پیش رو به مصاف غول های ورزش جهان بروند و پرچم ایران را بالا ببرند، اما به اصلی ترین دغدغه این روز های کیومرث 
هاشمی، وزیر ورزش توجه کنید تا متوجه شوید چرا سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی اینگونه با نگرانی از المپیکی نبودن فضای ورزش 

کشور حرف می زند. 
کیومرث هاشمی می گوید: »وزیر نباید به خاطر استقلال و پرسپولیس به دنبال اسم و رسم خودش باشد. این دو باشگاه تا رسیدن به 
وضعیت مطلوب نیاز به حمایت دارند. وظیفه وزارت ورزش، سیاست گذاری است.« جناب وزیر یک جور هایی با دست پس می زند و با 
پا پیش می کشد. این حرف را هم در آیین گرامیداشت ۱۰۰ سال باشگاهداری بیان می کند که البته جا داشت نام مراسم ۱۰۰ سال 
تیمداری بود تا باشگاهداری. به هر حال باشگاه تعریف خاص خودش را دارد که گویا نه ترتیب دهندگان چنین مراسمی تعریف آن 

را می دانستند و نه جناب وزیر. حداقل تا جایی که ما می دانیم در رشته مورد علاقه او و مسئولان چیزی به نام باشگاه وجود ندارد. 
بگذریم، در چنین فضایی طبیعی است که المپیک هیچگاه در اولویت نباشد. حق با حسن رنگرز است؛ تا زمانی که کت وشلوار پوش های 
ورزش کشته مرده فوتبال غیرالمپیکی باشند، فضا همین خواهد بود، حتی اگر فقط یک هفته یا چند روز به المپیک باقی مانده باشد. 
وقتی نفر اول ورزش کشور به رغم واگذاری سرخابی ها همچنان دل در گرو آن ها دارد و از سیاست گذاری برای دو تیم واگذار شده 
)البته اگر قبول کنیم که واقعاً واگذار شده باشند( حرف می زند، باید بپذیریم که بقیه رشته های ورزشی و قهرمانان المپیکی آن ها در 

مراتب بعدی توجه آقایان قرار دارند و این یعنی همان جمله سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی که »فضا المپیکی نیست«.
البته منتظر هستیم تا در فاصله کوتاه باقی مانده به المپیک، سروکله آقایان در اردو های تیم های ملی پیدا شود، عکس بگیرند و 
وعده وعید بدهند، این رسم مدیران ورزش کشور است و تفاوتی هم نمی کند که سلیقه سیاسی شان چه باشد، همه کشته مرده فوتبال 
هستند، درست مانند این روزها، این روز ها که تمام هوش و حواس شان به فوتبال است و اصلاً نه چیز دیگری می بینند و نه صدای 

دیگری می شنوند. 
المپیک همین پشت در است. صدای پایش را می توان شنید، صدایی که همه آن را می شنوند غیر از آن ها که باید بشنوند که اگر 
فقط برای یک بار در طول تاریخ ورزش فوتبال زده ایران این صدا را می شنیدند، امروز اوضاع و احوال ورزش ایران خیلی بهتر از این 
حرف ها بود و اینطور نبود که سرمربی رشته ای که امید اول مدال آوری کاروان ایران در المپیک است، اینگونه از المپیکی نبودن فضای 

ورزش انتقاد کند. )جوان(

جام سرخ شد

فضای ورزش المپیکی نیست

آخرین ساخته ی هادی مقدم دوست عاشقانه ای   
متفاوت با روایتی گرم و معطر از یک زندگی است 

نام    به  ما در ساختار علم موسیقی، شاخه ای 
پژوهش داریم که نتیجه آن نباید صرفاً از کتابخانه 
به کتابخانه باشد بلکه باید برای جامعه موسیقی مفید 

قلمداد شود.

پس از کسب ۴۰ مدال رنگارنگ و عنوان قهرمانی در   
بخش تیمی توسط ملی پوشان کشورمان در پنجمین دوره 
رقابتهای دوومیدانی قهرمانی غرب آسیا ، از مدال آوران 
توسط فدراسیون دو میدانی تقدیر و جوایز معین شده این 

ملی پوشان اهداء شد.

 نخستین تمرین تاکتیکی ملی پوشان فوتبال ایران در   
مجموعه ورزشی آبردین هنگ کنگ برگزار شد.

 مهدی قائدی که امروز به جمع ملی پوشان اضافه شده   
بود، پس از حضور فعال در تمرین با صلاحدید کادر فنی 

زودتر کار خود را به پایان رساند.
 تعدادی از ایرانیان مقیم این کشور نیز برای گرفتن   

عکس یادگاری و تماشای تمرین خود را به این مجموعه 
رسانده بودند.

نداشته باشد، گویا این نکته بسیار مهم از دید مسئولان سازمان لیگ که بیشتر درگیر 
حواشی بودند تا اصل مهمی به نام اذان و نماز، مغفول ماند. در حالی که در کشور های 

اسلامی این مهم هیچ وقت فراموش نمی شود. 
سکو های پر ورزشگاه آزادی و هواداران سرخ پوشی که از ساعت ها قبل از شروع 
مسابقه به ورزشگاه آزادی آمده بودند تا شاهد قهرمانی تیم شان باشند با شروع بازی 
بیشتر از آنکه شاگردان نویدکیا در مس رفسنجان را تحت تأثیر قرار دهد، مردان 
اوسمار را جو زده کرد، به گونه ای که در نیمه اول بازی، پرسپولیس حتی یک 

موقعیت خطرناک هم روی دروازه میهمان خود خلق نکرد. 
پرسپولیس بسیار کند و ضعیف ظاهر شد و گلزنی های استقلال مقابل پیکان 
هم نتوانست موتور سرخ ها را برای بردن بازی در نیمه اول روشن کند. برخلاف 
پرسپولیس بی انگیزه، استقلال بسیار پرانگیزه ظاهر شد و توانست در همان نیمه 
اول کار پیکان را با دو گل میلاد محمدی تمام کند. شاگردان نکونام که خوب 

می دانستند برای قهرمانی باید پیروز شوند و چشم به لغزش پرسپولیس داشته 
باشند، برخلاف رقیب خود از همان لحظه به صدا درآمدن سوت شروع مسابقه 
به دروازه پیکان یورش بردند و موفق شدند نیمه اول را با دو گل به سود خود 

تمام کنند و در پایان این نیمه به صدر جدول رده بندی راه پیدا کنند. 
در پایین جدول هم استقلال خوزستان در پایان نیمه اول موفق شد با یک گل 
از هوادار پیش بیفتد تا امیدهایش برای بقا در لیگ برتر زنده بماند. فولاد، اما 
در قائمشهر به نتیجه ای بهتر از تساوی مقابل نساجی دست پیدا نکرد تا به رغم 
شکست ۲ برصفر پیکان در این نیمه این فولاد باشد که گزینه سقوط به دسته 

پایین تر باشد. 
استرس، استرس و استرس؛ این چیزی بود که از شروع نیمه دوم می شد در بازی 
پرسپولیس و چهره بازیکنان این تیم دید. پرسپولیس که به اشتباه از ابتدای 
بازی خونسردی مأیوس کننده ای را به نمایش گذاشته بود کاملاً احساسی و 
بدون برنامه خاص در این نیمه هم به میدان آمد و به اسم خونسردی و نداشتن 
عجله فقط زمان را ازدست می داد. در ورزشگاه دستگردی، اما همه چیز بر وفق 
مراد استقلال پیش می رفت. استقلال که بازی را برده بود و در مسیر قهرمانی 
قرار داشت با خیال راحت بازی خود را انجام می داد و این پیکان بود که برای 
فرار از خطر سقوط به آب و آتش می زد. در این لحظات، اما یک ارسال ورق را 
برگرداند تا گولسیانی با ضربه سر ورزشگاه آزادی را منفجر کند و پرسپولیس را 
به صدر جدول ببرد و قهرمان لیگ کند، اما هنوز لحظات حساسی باقی مانده 
بود تا نفس ها در سینه حبس شود؛ لحظاتی که در نهایت به قهرمانی سرخ ها 

ختم شد. 
استقلال خوزستان هم ۳ بر یک از هوادار پیش افتاده بود. اما فولاد همچنان در 
نبرد با نساجی موفق به گلزنی نشده بود تا هم خیال پیکان راحت باشد و هم 
استقلال خوزستان به بقا بیندیشد. اما درست در لحظاتی که پیکان با خیال 
راحت به باختن می اندیشید فولاد به نساجی گل زد تا تیم خوب خوزستانی 
به بقا در لیگ برتر امیدوار باشد و این پیکان باشد که گزینه سقوط به دسته 

پایین تر باشد؛ اتفاقی که رخ داد و پیکان به دسته اول سقوط کرد. 
در سایر دیدار ها ملوان و آلومینیوم به تساوی یک بر یک رضایت دادند. سپاهان 
۴ بر یک شمس آذر را درهم کوبید. دیدار تیم های گل گهر و ذوب آهن با برتری 
۲ بر یک ذوب آهن تمام شد و تراکتور هم با ۳ گل تیم از پیش سقوط کرده 

صنعت نفت آبادان را شکست داد.

فریدون حسن


